



Tēvzemīte

Stopiņu novada domes informatīvais izdevums

Ulbroka, Saurieši, Upeslejas, Līči, Vālodzes, Rumbula, Dreiliņi, Cekule, Dzidriņas

Liendienas Līgo parkā

Neskatoties uz sniegu un auksto laikam, Lieldienu pasākumā Līgo parkā pulcējās daudzas ģimenes ar lieliem un maziem bērniem, lai sveiktu pavasari, krāsotu olas un kopīgi dotos jautrajās rotaļās.



1.



2.



3.



4.



5.

1. Uz ugunsкура kūpēja lielais katls, kurā katrs varēja nokrāsot savu īpašo olu. Bērni paši vēlējās piedalīties visā tīšanas un krāsošanas/vārīšanas procesā, jo tā taču bija viņu katra paša īpaša ola.
2. Neskatoties uz auksto laiku, Līgo parkā pulcējās lieli un mazi stopiņieši, lai kopā lustīgi pavadītu šo dienu. Zaķis bija pacenties un sanesis daudz olu, lai katrs varētu darināt savu īpašo olu.
3. Ar dziesmām Līgo parku pieskandināja deju folkloras kopa „Dandari”.
4. Lustīgos deju virpuļos uz Līgo parka skatuves griezās Stopiņu novada deju kolektīvi „Stopiņš”, „Luste” un „Ulenbroks”.
5. Visi Stopiņu novada dienas centri bija sarīkojuši radošo darbnīcu galdus, kur varēja rotāt savu olu ar visdažādākajiem materiāliem. Dienas centru vadītāji un darbinieki rādīja dažādas tehnikas olu rotāšanai un apgleznošanai.

Lielā talka Stopiņu novadā – 27. aprīlī

Aicinām novada iedzīvotājus arī šogad turpināt aizsāktās tradīcijas un 27. aprīlī piedalīties Lielajā talkā, sakopjot savu novadu.

Talkas koordinators Stopiņu novadā ir pašvaldības izpilddirektors Andris Kurzemnieks (tālrunis 67910518, e-pasta adrese andris.kurzemnieks@stopini.lv). Pie A. Kurzemnieka varēs saņemt talkas maisus, pieteikt vispiegurotākās vietas atkritumu izvešanai. Maisus atkritumu savākšanai būs iespējams saņemt arī lielāko ciemu centros – Ulbrokā, Sauriešos, Upeslejās, Līčos un Cekulē.

Talkas sākums pulksten 9.00. Ap pulksten 12.00 Stopiņu novada pašvaldība visus talciniekus aicina pulcēties uz gardo talkas zupu Ulbrokā, pie kultūras nama, Sauriešos, pie katlumājas, Upeslejās, pie sporta laukuma, Līčos, centrā, un Cekulē, pie katlu mājas. Katru gadu, talciniekiem būs iespēja baudīt uz ugunsкура vārītu zupu.

Atgādinām, ka fotokonkurss “Stopiņu novads četros gadalaikos” norit pilnā sparā un aicinām iemūžināt fotogrāfijas arī Lielu talku Stopiņos. Fotogrāfijas gaidīsim uz e-pasta adresi stopini@stopini.lv.
Stopiņu novada pašvaldība



Fotokonkursa “Stopiņu novads četros gadalaikos” otrā kārtā ir sākusies

Fotokonkursa pirmajā kārtā “Ziema” esam saņēmusi 36 darbus. Tie visi ir oriģināli un neatkārtājami. Darbi nodoti neatkarīgas žūrijas vērtējumam. Paldies visiem pirmās kārtas dalībniekiem!

Martā sākusies fotokonkursa

otrā kārtā, kurā aicinām turpināt fiksēt norises mūsu novadā skaidrās fotogrāfijās. **Fotogrāfiju iesniegšanas termiņš otrajā kārtā ir 5. jūnijs.**

Atgādinām, ka 2012. gada decembra sākumā Stopiņu novada

pašvaldība izsludināja fotokonkursa “Stopiņu novads četros gadalaikos”. Konkursa mērķis ir gadu fotogrāfijās iemūžināt Stopiņu novada dabu, arhitektūru, industriālo mantojumu un cilvēkus. Konkurss notiek četrās kārtās no

2012. gada 1. decembra līdz 2013. gada 30. novembrim. Konkursā var piedalīties jebkurš fotoentuziasts, fotoamatieris vai profesionālis. Konkursa uzvarētājus noteiks 2013. gada decembrī, apkopojot visu četru kārtu rezultātus.

Pirmo trīs vietu ieguvēji saņems balvas.

Konkursa nolikums:
<http://www.stopini.lv/public/34464.html>.

Stopiņu novada pašvaldība

Goda Pilsonē Vēsma Strautmane

Vēsma dzimusi Saldū mediķu ģimenē. Meitene bija trešais un visvairāk mīlētais, un lutinātais bērns ģimenē.

Skolas gadi aizvadīti Saldus vidusskolā. Papildus mācībām Vēsma spēlēja basketbolu skolas komandā un ātri vien nokļuva skolas un vēlāk rajona izlasē. Turpinot izglītību Medicīnas institūtā, topošā ārste spēlēja institūta basketbola komandas izlasē. Medicīnas institūtā Vēsma praktizēja ķirurģijā, taču vēlāk pārkvalificējās par terapeiti.

Darbā Stopiņu ambulancē Vēsma nokļuva negaidīti, ambulance uz laiku bija palikusi bez ārsta un šī vieta tika piedāvāta Vēsmai – uz laiku, kamēr atradīs jaunu dakteri. Taču nu jau aizvadīti 36 gadi terapeita darbā, ārstējot Stopiņu iedzīvotājus. Arī vīrs atbalstīja šādu dzīvesbiedres izvēli, sakot: "Ar vienu ķirurgu ģimenē pietiek."

Ar dzīvesbiedru Gunti kopā saveda medicīna. Laulībā nodzīvoti gandrīz 50 gadi. Apceļotas

dažādas valstis, divi gadi nodzīvoti Kazahijā. Laulībā dzimuši trīs dēli – Normunds, Kārlis un Andris. Medicīnas tradīcijas ģimenē turpina Kārlis un Normunds. Kārlis ir kara ārsts, kas pavada latviešu karavīrus misijās. Arī Vēsmas vecākā mazmeita ir nolēmusi turpināt ģimenes tradīciju un pievēsties medicīnai. Reiz kā dāvanu sievai Guntis pasniedza senu māju Mērsragā, kas ar laiku atjaunota un pulcē kopā visu kuplo ģimeni.

Pēc neatkarības atjaunošanas Vēsma kā pirmā bāriņtiesas priekšsēdētāja aktīvi darbojās arī šajā nopietnajā darbā. Ikdienā mediķa aicinājums ir palīdzēt, un Vēsma ar savu darbu ik dienu to arī dara.

Pašlaik Vēsma ir nopietni pievērsusies ģimenes dzimtas koka pētišanai, lai saglabātu šo informāciju ģimenes nākamajām paaudzēm.

Apsveicam Vēsmu Strautmani ar Goda Pilsones titula iegūšanu!

Anna Imbrate-Siliņa,
izdevuma "Tēvzemīte"



Stopiņu novada pašvaldība izsludina projektu konkursu

Stopiņu novada dome izsludina pašvaldības finansēto projektu konkursu. Konkurss notiek jau trešo gadu.

Projektu konkursa mērķi ir sekmet vietējas nozīmes projektu realizēšanu Stopiņu novada iestādēs un citās Stopiņu novada iedzīvotājiem un viesiem publiski brīvi pieejamās vietās Stopiņu novadā; veicināt iedzīvotāju līdzdalību Stopiņu novada dzīves norisēs; finansāli atbalstīt izglītības, kultūras, dažādu sociālo grupu, sporta un cita veida aktivitātes, kas saistītas ar Stopiņu novada dzīves aktī-

vizēšanu un uzlabošanu.

Stopiņu novada domes finansējums vienam projektam nepārsniedz 300 latus.

Piedalīties konkursā un pretendēt uz finansējuma saņemšanu var jebkura Uzņēmumu reģistrā reģistrēta nevalstiska organizācija, komersants, pašvaldības un valsts iestāde vai institūcija, kā arī fiziska persona, kura saņiegusi 18 gadu vecumu.

Konkursam iesniegtos projektu pieteikumus vērtē Stopiņu novada domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komiteja, kas izveidota saskaņā ar Stopi-

Atceres mēnesis marts



16. martā mēs, pulciņš represēto, devāmies uz Lesteni, lai noliktu ziedus leģionāru kapos un piedalītos viņu atcerai veltītā pasākumā.

Latviešu leģionāri ir viena no vistragiskākajām un pretrunīgi vērtētajām Latvijas vēstures lappusēm. Aizvien gan Austrumu, gan Rietumu valstu sabiedrībā skan apgalvojumi, ka latviešu karavīri, ģērbusies vācu formas tērpos, pakļauti vācu ģenerāļu pavēlēm, cīnījušies par hitlerisko Vāciju un nacistu idejām.

Patiesībā leģionāri cīnījās par savas tautas godu, par brīvu, neatkarīgu Latviju.

1998. gada 29. oktobrī Latvijas Saeima pieņēma deklarāciju "Par latviešu leģionāriem Otrajā pasaules karā", skaidri un noteikti pasakot latviešu tautas vairākuma viedokli: "Leģionāri iesaukti un brīvprātīgi iestājušos karavīru mērķis bija nosargāt Latviju no staļiniskā režīma atjaunošanas. Viņi nekad nav piedalījušies hitleriešu soda akcijās pret mierīgajiem iedzīvotājiem." Tomēr

ņu novada domes nolikumu.

Ar projektu konkursa nolikumu var iepazīties Stopiņu novada domē vai Stopiņu novada tīmekļa vietnē: <http://www.stopini.lv/public/34451.html>.

Projektu pieteikumi jāiesniedz Stopiņu novada domē sekretārei Institutā ielā 1a Ulbrokā no 2013. gada 15. aprīļa līdz 2013. gada 15. maijam (ieskaitot). Tālrunis papildu informācijai 67910771.

Ar iepriekšējos gados realizētajiem projektiem var iepazīties: <http://www.stopini.lv/public/33393.html>.

Stopiņu novada pašvaldība



šķiet, ka dzīvi palikušajiem leģionāriem karš joprojām nav beidzies, jo katru gadu, tuvojoties 16. martam, provokācijas un apmelojumi pieņemamas ar jaunu spēku.

Šajā braucienā kopā ar mums pirmo reizi devās pieci jaunsargi. Jaunie ceļabiedri Kristofers Borovskis un Mikus Kristians Sprikuts (Ulbrokas vidusskola), Uldis Ola un Madara Liepa (Juglas sanatorijas internātskola) un Aigars Zvanskis (Mālpils internātskola) ir pelnījuši atzinīgus vārdus par nevainojamu uzvedību, prasmi iekļauties jaunajā vidē un izpalīdzību. Lai gan, jauiesu acīm raugoties, mūs šķir vesela mūžība, šķiet, ka apgrūtināta nejutās neviena no pusēm. Vēl vairāk – visiem bija omulīgi un interesanti.

Represēto biedrības priekšsēdētājas Māras Zebaueres darbīguma un rūpju dēļ esam jau pieraduši pie ērtībām mūsu pasākumos. Arī šis brauciens nebija izņēmums, bija kārtējais pārsteigums. Šoreiz mums līdzī ceļoja ne tikai karsta tēja un kafija, bet arī pupiņu zupa (liels paldies Raisai Makarei). Mums ierodoties Lestēnē, gādīgas rokas bija jau sakūrušas pamatīgu ugunsgrūku, tik vien atlika kā uzlikt lielo čuguna katlu un pēc neilga laika baudīt kūpošu un smaržīgu viru. Pārsteigums bija tieši laikā, jo todien pūta spēcīgs ziemelis un arī saulīte bija

"ar zobiem". Omulība un labsajūta bija garantēta visiem, arī ne vienam vien ciemiņam, "Vilkus" ieskaitot. Tā kā mums līdzī bija biedrības vimpelis, neizpalika arī stāstījums, atbildot uz jautājumiem, kur atrodas Stopiņu novads, ko nozīmē trīs zvaigznes novada ģerbonī, kas bija Zaharijs Stopijs un ciemiņam.

1949. gada 25. martā pāri Latvijai vēlas otrais masveida deportāciju vilnis, aizraujot uz Sibīriju tūkstošiem mierīgo iedzīvotāju, bet daudzus bērnus paņemot tieši no skolas sola. Kaut arī kopš šiem notikumiem ir pagājuši 64 gadi, tā laika pārdzīvojumi un skaudrumi nav izdzēšams no dzīvu palikušo atmiņas. 25. martā atceres brīdī Ulbrokas Meža kapos pie Okupācijas upuru pieminekļa bija sapulcējušies represētie un Stopiņu novada pašvaldības pārstāvji. Nolikt ziedus bija atnācis arī Represēto biedrības dibināšanas un pieminekļa idejas rosinātājs Ilmārs Lūsis.

Paldies visiem, kas klātienē un domās piedalījās šajā piemiņas brīdī! Īpaši liels paldies par cieņas apliecinājumu un attieksmi domes priekšsēdētājam Jānim Pumpuram un viņa vietniecei Vitai Paulānei!

Pateicamies novada domei par sniegto atbalstu braucienam uz Lesteni!

Guna Dēliņa,
represēta 1941. gada 14. jūnijā



Ziņo Stopiņu novada pašvaldības policija, tālrunis 67910901

Pašvaldības policijas martā fiksēto notikumu apskats

Saņemts izsaukums: pa daudzdzīvokļu namu Ulbrokā staigā divas personas un uzdodas par „Tele 2” darbiniekiem, bet neuzrāda identifikācijas kartes. Ierodoties notikuma vietā, minētās personas tika sastaptas un pārbaudīta viņu identitāte. Konstatēts, ka personas patiesi ir „Tele 2” darbinieki.

Saņemta informācija par to, ka Ulbrokā starp divām kaimiņnēm izcēlies konflikts. Uz vietas noskaidrots, ka vienai no konfliktā iesaistītām personām ir nodarīti miesas bojājumi. Cietusi ar iesniegumu vērsās Valsts policijā.

Sabiedriskās kārtības nodrošināšanas laikā Ulbrokā pamanīta persona, kas gulēja zemē. Konstatēts, ka persona atradās sabiedriskā vietā tādā alkohola reibumā, kas aizskar cilvēka cieņu. Tā kā persona nespēja patstāvīgi pārvietoties, tā nogādāta līdz savai dzīvesvietai.

Saņemts izsaukums no kādas sievietes par to, ka pie viņas ieradies bijušais dzīvesbiedrs kopā ar draugu. Abi vīrieši bija alkohola reibumā un rīkoja skandālu. Ierodoties notikuma vietā, pašvaldības policijas darbinieki veica pārrunas ar skandāla rīkotāju un domstarpības atrisināja pārrunu ceļā.

Ulbrokā kādā dzīvoklī ielauzās divas personas ar šaujameriem līdzīgu priekšmetu. Operatīvi izbraucot uz notikuma vietu, veikta minēto faktu pārbaude un iesaistīta Valsts policija.

Saņemta informācija par to, ka ceļa posmā no Ulbrokas kapiem uz Dzidriņām skrien liels suns bez saimnieka. Izbraucot uz norādīto vietu, konstatēts, ka liels suns atrodas ārpus norobežotas teritorijas bez saimnieka uzraudzības. Līdz ar to izsaukti dzīvnieku patversmes darbinieki, kas suni notvēra un nogādāja dzīvnieku patversmē.

Pašvaldības policijas darbinieki Sauriešos sniedza atbalstu Stopiņu novada Sociālā dienesta darbiniecēm, nodrošinot sabiedriskā kārtību dzīvokļa apsekošanas laikā.

Ulbrokā, kādā daudzdzīvok-

ļu nama dzīvoklī, atskaņoja skaļu mūziku un klaigāja pēc pulksten 23.00, ar ko traucēja citu iedzīvotāju naktsmieru. Dzīvokļa saimnieks saukts pie administratīvās atbildības par Stopiņu novada saistošo noteikumu neievērošanu.

Sniegts atbalsts Ropažu novada pašvaldības policijas darbiniekiem, kuri aizturēja dzērājsoferi, bet ciema iedzīvotāji traucēja Ropažu novada pašvaldības policijas darbiniekiem. Ierodoties notikuma vietā, tika veikta sabiedriskās kārtības nodrošināšana un sagādāta Ceļu policijas ekipāža.

Saņemts izsaukums no Ulbrokas ciema iedzīvotājas, ka viņai izcēlies konflikts ar dēlu. Ierodoties notikuma vietā, konstatēts, ka sievietes dēls ir pilngadīgs un atradās alkohola reibumā. Sakarā ar to, ka vīrietis bija alkohola reibumā un apdraudēja apkārtnes cilvēkus un sevi, uz pieteikuma pamata viņu aizturēja un nogādāja Valsts policijas Salaspils iecirknī.

Saņemta informācija, ka Sauriešos uz tirdzniecības galdiņa gulēja cilvēks. Ierodoties notikuma vietā, pašvaldības policijas darbinieki konstatēja, ka persona, kas gulēja uz tirdzniecības galdiņa, bija alkohola reibumā. Sakarā ar to, ka persona atradās sabiedriskā vietā tādā alkohola reibumā stāvoklī, kas aizskar cilvēka cieņu un nespēja patstāvīgi pārvietoties, tā tika saukta pie administratīvās atbildības.

Ulbrokā vīrietis, vadot automašīnu diennakts tumšajā laikā, uzbrauca sievietei, kas atradās uz ceļa braucamās daļas bez gaismu atstarojošajiem elementiem uz apģērba. Sieviete ar dažādām traumām nogādāta slimnīcā. Notikuma vietā ieradās Ceļu policijas ekipāža.

Sniegts atbalsts dzīvnieku patversmes darbiniekiem Ulbrokas un Sauriešu ciemos, nodrošinot sabiedriskā kārtību klaiņojošo dzīvnieku izķeršanas laikā.

Pie administratīvās atbildības saukta kāda persona, kura, būdama alkohola reibumā, apzināti un nepamatoti izsauca pašvaldības policiju.

Sauriešu ciemā kāda persona

saukta pie administratīvās atbildības par atrašanos publiskā vietā ar atvērtu alkoholiskā dzēriena rūpniecisko iepakojumu.

Saņemta informācija, ka Ulbrokā uz ielas gulēja cilvēks. Ierodoties notikuma vietā, pašvaldības policijas darbinieki pamanīja vīrieti, kas gulēja uz ielas un bija alkohola reibumā. Pie viņa atrasta gāzes pistole. Vīrietis aizturēts un nogādāts Valsts policijas Salaspils iecirknī.

Dreiliņos sniegts atbalsts Stopiņu novada būvvaldes inspektoram būvniecības objekta apsekošanas laikā.

Saņemta informācija par to, ka Cekules ciemā klaiņo Kaukāza aitu sugas suns. Izbraucot uz norādīto vietu, konstatēts, ka suns atrodas ārpus norobežotas teritorijas bez saimnieka uzraudzības. Sakarā ar to tika izsaukti dzīvnieku patversmes darbinieki. Sunis tika notverts un nogādāts dzīvnieku patversmē. Suņa saimnieks saukts pie administratīvās atbildības.

Stopiņu novada pašvaldības policijas darbinieki, veicot sabiedriskās kārtības nodrošināšanu, ceļa posmā Ulbroka-Saurieši pamanīja personu, kura alkohola reibumā vadīja velosipēdu. Persona aizturēta un nodota Ceļu policijas ekipāžai.

Stopiņu novada pašvaldības policija saņēma informāciju no iedzīvotājiem par to, ka Ulbrokā, pie atpūtas centra „Azerbaidžana” ir jūtama specifiska smaka. Pārbaudot saņemto informāciju, vairākkārtīgi apsekojot teritoriju, Stopiņu novada pašvaldības policijas darbinieki konstatēja, ka atpūtas centra „Azerbaidžana” teritorijā ir izbūvēta kanalizācijas tvertne no kuras sūcās kanalizācijas ūdeņi, kuri plūst pāri Stopiņu novada pašvaldības ceļam un ietek Ulbrokas ezerā. No kanalizācijas tvertnes bija jūtama spēcīga kanalizācijas smaka. Par konstatēto faktu Stopiņu novada pašvaldības policijā tika uzsākta administratīvā lietvedība pēc Latvijas administratīvā pārkāpuma kodeksa 58. panta.

Informācija sagatavota pēc Stopiņu novada pašvaldības policijas ziņām

27. februāra un 13. marta domes sēžu lēmumi (protokoli Nr. 96 un 97)

- Atjaunot zemes nomas līgumu sešām personām.
- Slēgt zemes nomas līgumus par zemi mazdārziņam ar vienu personu.
- Mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi piecām zemes vienībām.
- Atļaut zemes ierīcības projekta izstrādi pieciem īpašumiem.
- Apstiprināt divus zemes ierīcības projektus.
- Jautājumu par braukšanas ātrumu ierobežojošu zīmju ierīkošanu Jaunsiņu ielā izskatīt atkārtoti pēc ceļa nodošanas Stopiņu novada pašvaldības īpašumā, reģistrējot to zemesgrāmatā.
- Piekrist slēgt trīspuseņu līgumu par sociālās aprūpes pakalpojumu sniegšanu vienai personai.
- Piekrist pagarināt dzīvojamo telpu īres līgumu divām personām.
- Uzņemt vienu personu Stopiņu novada palīdzības reģistra “Palīdzības sniegšana irētās dzīvojamās telpas apmaiņā pret citu irējamu dzīvojamo telpu” rindā.
- Anulēt deklarēto dzīvesvietu trim personām.
- Veikt izmaiņas saistošajos noteikumos Nr. 1/13 “Par Stopiņu novada budžetu 2013. gadam”, pielikums Nr. 2 “Pamatbudžeta izdevumu plāns 2013. gadam”.
- Apstiprināt viena audzēkņa izmaksu tāmi 2013. gadam Stopiņu novada izglītības iestādēs.
- Apstiprināt Stopiņu novada domes iekšējos noteikumus “Kārtība, kādā tiek noteikta un ieskaitīta pašvaldības budžetā izmaksājamā peļņas daļa par pašvaldības kapitāla izmantošanu”.
- Rikot zemes gabala Stopiņu novadā, Ulbrokā, Institūta ielā 36c, ar kadastra Nr. 80960031297 nomas tiesību izsoli ar apbūves tiesībām zemes gabala daļai 150 m² platībā.

- Rikot zemes gabala Stopiņu novadā, Ulbrokā, Institūta ielā 36c, ar kadastra Nr. 80960031297 nomas tiesību izsoli ar apbūves tiesībām zemes gabala daļai 50 m² platībā.
 - Precizēt Stopiņu novada domes 2012. gada 14. novembra saistošos noteikumus Nr. 25/12 “Par koku ciršanu ārpus meža Stopiņu novada administratīvajā teritorijā”.
 - Uzdot PA “Saimnieks” direktoram J. Koponānam ierīkot aizlieguma zīmes Nr. 327 (“Stāvēt aizliegts”) un zem tām papildzīmes Nr. 806 ar 25 m darbības zonu no abām pusēm izbūvētai ieejai bibliotēka-apteka katrā pusē, iepriekš saskaņojot VAS “Latvijas Valsts ceļi” Centra reģiona Rīgas nodaļu.
 - Neiebilst speciālās atļaujas (licences) izsniegšanai uzņēmumam uz trīs gadiem spridzināšanas darbu veikšanai, sprāgstvielu un spridzināšanas ietaišu realizēšanai.
 - Slēgt trīspuseņu līgumu ar viena bērna vecākiem par uzņemšanu privātā pirmsskolas izglītības iestādē.
 - Piedalīties projektu konkursā, iesniedzot projekta pieteikumu “Jauniešu brīvā laika aktivitāšu dažādošana Stopiņu novada dienas centros”, kura ietvaros Upesleju dienas centrā tiks iegādāti tenisa galdi, Sauriešu dienas centrā tiks iegādāti ielu vingrošanas aprīkojums un Ulbrokas dienas centrs tiks aprīkots ar karaoke aparatūru. Projekta kopējās izmaksas ir Ls 4200,00. Visas projekta izmaksas plānots segt no konkursa piesaistītā finansējuma.
 - Piešķirt īpašuma nodokļa atvieglojumus par 19 nekustamajiem īpašumiem.
- Domes sēžu protokoli pilnā redakcijā pieejami Stopiņu novada mājaslapā www.stopini.lv.

Sociālā dienesta sēdes protokoli

Nr. 4, 2013. gada 26. februārī. Izskatīts 91 personas iesniegums. Piešķirta sociālā palīdzība Ls 3742,20 (trīs tūkstoši septiņi simti četrdesmit divi lati 20 santīmi).
Nr. 5, 2013. gada 12. martā. Izskatīti 93 personu iesniegumi. Piešķirta

sociālā palīdzība Ls 5105,53 (pieci tūkstoši simts pieci lati 53 santīmi). Ar pilnu protokolu tekstu var iepazīties Stopiņu novada tīmekļa vietnē www.stopini.lv, sadaļā “Pašvaldība”, apakšsadaļā “Sociālais dienests”.

“Es un mēs – latspāņi”

Dienas centra “Saurieši” jauniešu komanda nolēma piedalīties izsludinātajā konkursā Jauniešu teātra skeču festivālā “Es un mēs – latspāņi”.

Septiņi dalībnieki divas nedēļas gatavojās un radoši varēja sevi izpaust uz skatuves teātra klubā “Hamlets”. Komandas nosaukums bija “Pavasara bezdelīgas”, un tā parādi-

ja skeču “Viena diena šievietes dzīvē”. Skečs sastāvēja no divām ainām, kur tika parādīta spāņu un krievu/latviešu sieviete. Pašiem dalībniekiem bija prieks par savu darbu, kurš arī tika augsti novērtēts. Festivāla uzvarētāju balva bija iespēja baudīt spāniskas vakariņas tapu bārā “Madride”, ko arī Sauriešu dienas centra dalībnieki nopelnīja. Komanda saņēma pateicības raks-

tu un dāvanas par piedalīšanos, kā arī vakariņas spāņu bārā “Madride”. Paldies skeča dalībniekiem Alēnai Ruplānei, Sabineī Rudzītei, Nadžeždai Ševšukovai, Annai Britikovai, Ļubovai Kreņovai, Nadžeždai Kosenko un Alehandro Romero Domingesam par ieguldīto darbu un sasniegto rezultātu.

Aija Šibajeva, dienas centra “Saurieši” vadītāja



Apstiprināti 2012. gada 27. jūnijā (protokols Nr. 77, p. 2.12)

Ar Stopiņu novada domes 2012. gada 28. novembra sēdes lēmuma (protokols Nr. 90, p. 6) precizējumiem

Saistošie noteikumi Nr. 15/12**Grozījumi 2009. gada 25. marta saistošajos noteikumos Nr. 06/09****"Par kārtību, kādā izmantojami un apsaimniekojami Stopiņu novada publiskie ūdeņi un to krasti"**

Izdoti saskaņā ar 1994. gada 19. maija likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 3. punktu, 43. panta trešo daļu, Ministru kabineta 2005. gada 1. marta noteikumu Nr. 158 "Noteikumi par kuģošanas līdzekļu satiksmi iekšējos ūdeņos" 26.6. apakšpunktu

Izdarīt Stopiņu novada domes 2009. gada 25. marta saistošajos noteikumos Nr. 06/09 „Par kārtību, kādā izmantojami un apsaimniekojami Stopiņu novada publiskie ūdeņi un to krasti” šādu grozījumu:

Izteikt saistošo noteikumu 5.8.2. punktu šādā redakcijā:

“5.8.2. braukt pa Mazo Juglu, Ulbrokas ezeru un Sauriešu karjera ūdenskrātuvi ar ūdensmotocikliem”.

Paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pamatojums. 1.1. 1994. gada 19. maija likuma "Par pašvaldībām" 15. panta 3. punkts noteic, ka pašvaldībām ir šādas autonomas funkcijas: noteikt kārtību, kādā izmantojami publiskā lietošanā esošie meži un ūdeņi, ja likumos nav noteikts citādi. Minētā likuma 43. panta trešā daļa noteic, ka dome var pieņemt saistošos noteikumus arī, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. Ministru kabineta 2005. gada 1. marta noteikumu Nr. 158 „Noteikumi par kuģošanas līdzekļu satiksmi iekšējos ūdeņos” 26.6. apakšpunkts noteic, ka „vadītājam aizliegts izmantot kuģošanas līdzekli vietās, kur to aizliedzis iekšējo ūdeņu īpašnieks vai valdītājs, kā arī pašvaldības saistošajos noteikumos noteiktās, apzīmētās un aizliegtās akvatorijās un peldvietās”.

2. Īss projekta satura izklāsts. 2.1. Stopiņu novada domes 2009. gada 25. marta saistošie noteikumi Nr. 06/09 „Par kārtību, kādā izmantojami un apsaimniekojami Stopiņu novada publiskie ūdeņi un to krasti” nosaka ūdens transporta līdzekļu lietošanas kārtību Stopiņu novada pašvaldības iekšējos ūdeņos. Noteikumu 5.8.2. punkts paredz, ka ir aizliegts braukt pa Mazo Juglu un Ulbrokas ezeru ar ūdensmotocikliem. 2.2. Lai aizsargātu Sauriešu karjera ūdenskrātuves ekoloģiski tīro vidi, saistošo noteikumu grozījumi paredz papildināt 5.8.2. punktu, nosakot, ka ar ūdensmotocikliem aizliegts braukt pa Sauriešu karjera ūdenskrātuvi.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu. 3.1. Papildu ietekme uz pašvaldības budžetu netiek plānota. 3.2. Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešams veidot jaunas pašvaldības institūcijas, darba vietas vai paplašināt esošo institūciju kompetenci. 4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā. Nav attiecināms. 5. Informācija par administratīvajām procedūrām. 5.1. Interesenti par saistošo noteikumu piemērošanu var vērsties Stopiņu novada domē. 6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām.

6.1. Saistošo noteikumu izstrādes procesā ir notikušas konsultācijas ar amatpersonām. 6.2. Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotā paskaidrojuma raksta izskatīšanas domes pastāvīgās komitejas sēdē, publicēšanas pašvaldības mājaslapā internetā www.stopini.lv un saņemto sabiedrības pārstāvju izteikto priekšlikumu vai iebildumu apkopošanas, izvērtējot lietderības apsvērumus, tie tiks iekļauti saistošajos noteikumos. 6.3. Sabiedrības līdzdalības veids – informācijas publicēšana pašvaldības mājaslapā internetā un iesniegto priekšlikumu izvērtēšana.

Apstiprināti 2012. gada 14. novembrī (protokols Nr. 89, p. 5)

Ar precizējumiem, kas izdarīti ar Stopiņu novada domes sēdes 2013. gada 13. marta lēmumu, prot. Nr.97, p. 6.1

Saistošie noteikumi Nr. 25/12**Par koku ciršanu ārpus meža Stopiņu novada administratīvajā teritorijā**

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta pirmās daļas 13. punktu, Meža likuma 8. panta otro daļu, Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 22. punktu

I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā ar pašvaldību saskaņojama koku ciršana ārpus meža Stopiņu novada administratīvajā teritorijā, koku ciršanas publiskas apspriešanas kārtību un gadījumus, kad riko publisko apspriešanu, kā arī zaudējumu atlīdzības aprēķināšanas kārtību par dabas daudzveidības samazināšanu.

2. Noteikumi ir saistoši visiem zemes īpašniekiem vai tiesiskajiem valdītājiem, neatkarīgi no tā, vai īpašums ir vai nav reģistrēts Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistrā vai zemesgrāmatā. 3. Šo noteikumu ievērošanu atbilstoši kompetencei kontrolē Stopiņu novada pašvaldības policija un Stopiņu novada būvvalde (turpmāk – Būvvalde). 4. Zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs kokus ārpus meža savā īpašumā vai valdījumā esošajā teritorijā cērt, ievērojot Meža likumu un Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumus Nr. 309 "Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža". 5. Ja kokus cērt, pārkaļķot šajos noteikumos noteikto kārtību, tā ir uzskatāma par patvaļīgu darbību un noteikumu pārkāpējs normatīvajos aktos noteiktā kārtībā saucams pie administratīvās atbildības.

6. Attiecīgās zemes īpašnieka vai tiesiskā valdītāja, vai to pilnvarotās personas (turpmāk – Persona), kura vēlas veikt koku ciršanu, iesniegumus par koku ciršanu ārpus meža Stopiņu novada administratīvajā teritorijā izskata un lēmumus pieņem Būvvalde. 7. Gadījumā, ja tiek rikota sabiedriskā apspriešana par koku ciršanu ārpus meža, tad lēmumu pieņem Stopiņu novada dome. 8. Persona iesniedz Stopiņu novada domē rakstveida iesniegumu (pielikums Nr. 1), kuram pievieno zemesgabala robežu plāna kopiju un shēmu ar norādītu koka atrašanās vietu. 9. Pirms iesnieguma izskatīšanas Būvvalde Stopiņu novada domes atbildīgā persona veic koka apsekošanu dabā un apsekošanas aktu iesniedz Būvvaldē. 10. Lēmumu par koku ciršanu pieņem Būvvalde. Gadījumā, ja koks atrodas ciema teritorijā, Būvvalde aprēķina un

nosūta iesniedzējam maksāšanas paziņojumu par zaudējumu atlīdzību par daudzveidības samazināšanu. Būvvalde lēmumu par koku ciršanu izsniedz pēc zaudējumu atlīdzības samaksas.

11. Lai varētu saņemt koku ciršanas atļauju, kvīts par samaksu jāuzrāda Stopiņu novada domē.

12. Koku ciršanas atļauja ir derīga vienu gadu no izsniegšanas brīža.

13. Būvvaldes lēmums par atļauju koku ciršanai ārpus meža vai motivēts atteikums ir apstrīdams Stopiņu novada domē. Stopiņu novada domes lēmums ir pārsūdzams Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā.

III. Publiskās apspriešanas procedūras kārtība

14. Publiskās apspriešanas procedūru riko, ja Stopiņu novada teritorijā ārpus meža paredzēta koku izciršana publiski pieejamos objektos. Atsevišķu publisko apspriešanu neriko, ja koku ciršana ir nepieciešama pirms būvniecības, kura ir paredzēta spēkā esošā detālplānojumā, vai par kuru tiek rikota publiskā apspriešana gadījumos, kad tas noteikts citos normatīvajos aktos.

15. Būvvalde izvērtē, vai konkrētajā gadījumā ir rikošana publiskā apspriešana, un ierosina Stopiņu novada domei rikt publisko apspriešanu.

16. Lēmumu par publiskās apspriešanas rikošanu pieņem Stopiņu novada dome. 17. Publiskai apspriešanai nepieciešamos aprakstus, plānus un foto fiksācijas sagatavo ciršanas ierosinātājs. Pašvaldība nodrošina informācijas par publisko apspriešanu izvietojumu novada domes timekļa vietnē, redzamā vietā Stopiņu novada domes ēkā Institūta ielā 1a Ulbrokā Stopiņu novada un, ja ir iespējams, publicē Stopiņu novada domes informatīvajā izdevumā "Tēvzemīte". 18. Pašvaldība paziņojumu par publisko apspriešanu izvietoj redzamā vietā Stopiņu novada domes ēkā Institūta ielā 1a Ulbrokā Stopiņu novada, Stopiņu novada domes timekļa vietnē un, ja laika ziņā ir iespējams, publicē Stopiņu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā "Tēvzemīte". 19. Publiskās apspriešanas sākuma datumu norāda publikācijas paziņojumā. Publiskās apspriešanas ilgums nedrīkst būt mazāks par 10 darbdienu. Publiskā apspriešanas procedūra uzskatāma

par notikušu arī tad, ja pēc publiskās apspriešanas beigām nav saņemts nevienas sabiedrības ierosinājums. Publiskās apspriešanas rezultātus apstiprina Stopiņu novada dome.

IV. Zaudējumu atlīdzības samaksas kārtība par koku ciršanu

20. Zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazinājumu saistībā ar koku ciršanu Stopiņu novada ciemu teritorijā, ko aprēķina pēc Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 "Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža" 3. pielikumā minētajiem koeficientiem saskaņā ar šādu formulu: $Z = KD \times Ks \times Kl \times KAX \times PK$, kur Z – Zaudējumu atlīdzības vērtība (Ls), KD – koka caurmēra koeficients, kas vienāds ar attiecīgā koka caurmēru centimetros 1,3 m augstumā no sakņu kakla (cm), Ks – koka sugas koeficients, ko nosaka atkarībā no koka sugas, KI – koka ciršanas iemesla koeficients, KA – apdzīvotās vietas koeficients, PK – pašvaldības koeficients – 0,2, 21. Personām, kuras patvaļīgi veikušas koku ciršanu, jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu.

V. Noslēguma jautājumi
22. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Stopiņu novada domes informatīvajā izdevumā "Tēvzemīte".

Paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pamatojums. 1.1. Likuma "Par pašvaldībām" 43. panta pirmās daļas 13. punkts noteic, ka dome ir tiesīga izdot saistošos noteikumus, paredzot administratīvo atbildību par to pārkāpšanu, par citiem likumos un Ministru kabineta noteikumos paredzētajiem jautājumiem. 1.2. 2000. gada 24. februāra likuma "Meža likums" 2. panta ceturttā daļa noteic, ka pilsētu un ciemu teritorijā meža apsaimniekošanas papildu nosacījumus paredz arī pašvaldību saistošie noteikumi. Savukārt 8. panta otrā daļa paredz, ka vietējā pašvaldība savos saistošajos noteikumos par koku ciršanu ārpus meža pilsētas un ciema teritorijā nosaka zaudējumu atlīdzību par dabas daudzveidības samazināšanu, kā arī šo zaudējumu aprēķināšanas un atlīdzināšanas

Pielikums Nr. 1

Stopiņu novada domes 2012. gada 14. novembra saistošajiem noteikumiem Nr. 25/12

**Iesniegums
koku ciršanai ārpus meža**

Zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs:
vārds, uzvārds/juridiskas personas nosaukums _____,
personas kods/reģistrācijas Nr. _____,
kontakttālrunis, e-pasts _____
Īpašuma, kurā paredzēta koku ciršana, adrese: _____

Koku ciršanas pamatojums: _____

Zemes vienības kadastra apzīmējums _____

Koku suga _____
Koka stumbra diametrs (cm) _____
Skaitis _____

Pievienoti dokumenti:

1. _____
2. _____

kārtību. Zaudējumu atlīdzību ieskaita vietējās pašvaldības budžetā.

1.3. Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 "Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža" 22. punkts noteic, ka vietējās pašvaldības dome izdod saistošos noteikumus par koku ciršanu ārpus meža, nosakot koku ciršanas izvērtēšanas kārtību un publiskās apspriešanas procedūras kārtību, kā arī sabiedrībai nozīmīgus gadījumus, kad riko publisko apspriešanu.

2. Īss projekta satura izklāsts. 2.1. Saistošajos noteikumos noteikta kārtība, kādā tiek saskaņota koku ciršana ārpus meža Stopiņu novada administratīvajā teritorijā; kārtība, kādā izsniedz atļaujas koku ciršanai, publiskās apspriešanas procedūras kārtību un publiskās apspriešanas procedūras kārtību, kā arī zaudējumu atlīdzības aprēķināšanas kārtību par dabas daudzveidības samazināšanu. 2.2. Saistošie noteikumi nosaka gadījumus, kad nepieciešama publiskā apspriešana koku ciršanai ārpus meža, tādejādi dodot iespēju sabiedrībai piedalīties lēmumu pieņemšanā.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu. 3.1. Zaudējumu atlīdzība par dabas daudzveidības samazināšanu tiks ieskaitīta pašvaldības budžetā.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā. 4.1. Tieša ietekme uz uzņēmējdarbības vidi nav plānota.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. 5.1. Institūcija, kurā persona var vērsties par saistošo noteikumu piemērošanu, ir Stopiņu novada pašvaldība.

5.2. Saistošie noteikumi nosaka administratīvās procedūras personai un veicamās darbības ārpus meža zemēm esošo koku ciršanas atļaujas saņemšanai. 6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām.

6.1. Saistošo noteikumu izstrādes procesā ir notikušas konsultācijas ar amatpersonām un speciālistiem. Pēc saistošo noteikumu projekta un tam pievienotā paskaidrojuma raksta izskatīšanas domes pastāvīgās komitejas sēdē un publicēšanas pašvaldības mājaslapā internetā www.stopini.lv un saņemto sabiedrības pārstāvju izteikto priekšlikumu vai iebildumu apkopošanas, izvērtējot lietderības apsvērumus, tie tiks iekļauti saistošajos noteikumos. 6.2. Sabiedrības līdzdalības veids – informācijas publicēšana pašvaldības mājaslapā internetā un iesniegto priekšlikumu izvērtēšana.



Bērņus un jauniešus interesē aušana

41. starptautiskās bērnu un jauniešu vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas izstādes "Lidice 2013" un dziesmotās vasaras vēsmās virmo aušanas amata apguves prieks. Prieks ir neizsakāms vārdos, jo tās ir smaržīgās pavasara vēsmas, kas virmo katrā Rīgas domes apmeklētāja sirdī un prātā.

Visas Latvijas bērni un jaunieši ar saviem radošajiem darbiņiem jau 41. reizi satikušies Čehijas vēstniecības organizētajā starptautiskajā vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas izstādē. 1375 darbiņi tika pieteikti konkursam un nodoti ļoti nopietnas un prasīgas žūrijas vērtējumam. Žūrijas vadītāja Linda Rudena no Nacionālā kultūras mantojuma centra un pārstāvji no bērnu un jauniešu metodiskā centra, Čehijas vēstniecības pārstāvji un citi par Bērnu un jauniešu interešu izglītību atbildīgie darbinieki bija sajūsmā par mūsu jauko un talantīgo jauno paaudzi. 165 darbiņi, kurus gatavojuši 175 autori, izpelnījās žūrijas atzinību un dosies ceļā uz Lidici, lai priecētu zinošo un izsmalcināto čehu bērnu un pieaugušo auditoriju.

Un arī viņš, – Stopiņu novada jaunais un neatlaidīgais audējs – Gaismas internātpamatskolas 7. klases skolnieks Raitis Mārtinsons, ir pierādījis savu varēšanu un radošumu. Viņa austā un šū-



dinātā soma, kurā kopā savijušies tūkstošiem smalku dzīparu, čehu skatītājiem vēstīs gan par Baltijas jūras liedaga smalkajām un siltajām smiltīm, gan par Čūskas gadam piemērotu latviešu etnogrāfisko Zalkša zīmi.

Šā gada izstādes tēmas vērstas uz latvisko tradīciju un ornamenta studijām. Mūsu tauta ir bagāta gan ar dziesmu un deju tradīcijām, dažādiem etnogrāfiskiem rituāliem, godiem, gan ornamentu daudzveidību.

Tautas lietišķās mākslas studijas "Ulbroka" vadītājai Ārijai Vītoļiņai tas ir četrkārtīgs prieks. Trīs viņas aušanas amata prasmi apgūstošie audzēkņi no Rīgas bērnu un jauniešu centra "IK Auseklis" un ceturtais – Gaismas skolas audzēkņis Raitis – ir pierādījis tam, ka aust gribētāju un latviešu sensenā amata apguvēju netrūkst ne tikai pieaugušo, bet arī bērnu un jauniešu vidū.

Gaismas internātpamatskolas direktore Vitas Felsbergas

rūpju un ieinteresētības dēļ jau no 2011. gada novembra skolā otrdienas un ceturtdienas ir aušanas dienas. Piecas lielas un trīs mazas stellītes šajās dienās un pat vēlos vakaros pulcina gan aust gribētājus, gan adītājus, gan citus rokdarbus mīlošus bērnus un jauniešus.

Arī Tautas lietišķās mākslas studijai "Ulbroka" pērn, darīnot Stopiņu novada 125 gadu jubilejas jostu, austprasmes amatu demonstrētājiem piepulcējušās jau

četras jaunas audējas. Viena no viņām ir pamatskolas skolniece. Interesenti pamazām pulcējas, lai vēl papildinātu studijas čaklo audēju pulciņu.

Tuvojas dziesmotā vasara – Dziesmu un deju svētki. Un atkal varēsim lepoties ar saviem greznajiem linu galdautiem, dvieļiem, brunču audumiem, aizkariem, spilveniem, gaumīgajām segām, kuras darinājušas studijas dalībnieces, un krāšņajiem grīdas celiņiem, kuri ir Gaismas skolas bērnu un jauniešu veikums.

Bet viss kopā tas būs aplūkojams gadskārtējā Latvijas gada dienas pasākuma izstādē Ulbrokā 2013. gada novembrī.

Ārija Vītoļiņa ir bezgalīgi priecīga par čaklajiem Stopiņu novada aust gribētājiem, jo tikai šo tautas tradīciju turpinātāju dēļ un ar Stopiņu novada domes priekšsēdētāja Jāņa Pumpura un viņa vietnieces Vitas Paulānes atbalstu mēs spēsim saglabāt tautas nemantisko kultūras mantojumu vēl daudzām paaudzēm.

Visus interesentus un aust gribētājus gaidām kopējā saietā dienā katru otrdienas vakaru no pulksten 19.00 līdz 23.00 un, čakli darbojoties kopā ar studijas dalībniecēm, katru dienu audēju namiņā, Tautas lietišķās mākslas studijā "Ulbroka", Institūta ielā 17a.

Ārija Vītoļiņa,
Tautas lietišķās
mākslas studijas
"Ulbroka" vadītāja

Sociālā dienesta informācija

Aicinām pieteikties ģimenes atbalsta saņemšanai

Steidzami lūdzam pieteikties ģimenes, kuras saņem valsts atbalstu ar **celiakiju slimiem bērniem, kuriem nav noteikta invaliditāte**, lai saņemtu "Latvenergo" norēķinu karti Ls 53,70 vērtībā, ja karte nav saņemta pēc citiem kritērijiem.

Lai sociālais dienests varētu piemērot atlaidi, nepieciešams par mājāsaimniecību noslēgtā "Latvenergo" un personas līguma numurs.

Sociālajā dienestā ir pieejama funkcionālā gulta personām ar funkcionāliem traucējumiem (regulējams gultas augstums, sāni, var noregulēt sēdus stāvokli, stienis, lai pacients atbalstoties patstāvīgi varētu piecelties).

Par asistenta pakalpojumu cilvēkiem ar invaliditāti

Asistenta pakalpojumu piešķir:

- bērnam ar invaliditāti no piecu līdz 18 gadu vecumam, pamatojoties uz Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas (VDEĀVK) atzinumu par īpašas kopšanas nepieciešamību sakarā ar smagiem funkcionāliem traucējumiem;
- pieaugušajam ar I vai II invaliditātes grupu, pamatojoties uz VDEĀVK atzinumu par asistenta pakalpojuma nepieciešamību. Šo atzinumu sniedz, pamatojoties uz invaliditātes ekspertīzes rezultātiem.

Asistenta pakalpojumu piešķir tikai ārpusmājas aktivitātēm.

Lai saņemtu asistenta pakalpojumu, cilvēkam ar invaliditāti

vai viņa likumiskajam pārstāvim deklarētās dzīvesvietas pašvaldības sociālajā dienestā ir jāiesniedz iesniegums ar lūgumu piešķirt asistenta pakalpojumu.

Iesniegumam pievieno šādus dokumentus:

- likumiskā pārstāvja pārstāvības tiesības apliecinājošu dokumentu (kopiju), ja asistenta pakalpojumu pieprasa cilvēka ar invaliditāti likumiskais pārstāvis;
- VDEĀVK atzinumu par asistenta pakalpojuma nepieciešamību **pieaugušajam** vai VDEĀVK izsniegtu atzinumu par īpašas kopšanas nepieciešamību sakarā ar smagiem funkcionāliem traucējumiem **bērnam**;
- institūcijas apliecinājumu par cilvēka dalību pasākumos, kuru

apmeklējumam nepieciešams asistenta pakalpojums. Šo apliecinājumu, ko izsniegusi institūcija, kas organizē pasākumus ārpus mājokļa (piemēram, aktīvs darbs biedrībā vai nodibinājumā, aktīva nodarbošanās ar sportu, aktīva piedalīšanās pašdarbības kolektīvos, ārpuskolas pasākumi bērniem), iesniedz, ja persona vēlas saņemt asistenta pakalpojumu regulārai iesaistei sociālajos pasākumos, kas pārsniedz 10 stundas nedēļā;

- darba devēja apliecinājumu, ka cilvēks strādā (ir darba ņēmējs pie attiecīgā darba devēja);
- izglītības iestādes apliecinājumu, ka cilvēks mācās (apgūst attiecīgu izglītības programmu konkrētajā izglītības iestādē);

• dienas aprūpes centra vai cita rehabilitācijas pakalpojumu sniedzēja apliecinājumu, ja cilvēks apmeklē šīs institūcijas.

Pašvaldība ar asistentu slēdz darba līgumu vai uzņēmuma līgumu. Asistenta pienākumu var veikt arī cilvēka ar invaliditāti radnieks, tuvinieks vai cits cilvēks, kuram ir pieredze saskarsmē ar cilvēku ar invaliditāti un kuram cilvēks uzticas. Asistentam maksā Ls 1,20 stundā pirms nodokļu nomaksas.

Plašāku informāciju par pakalpojumu var uzzināt Stopiņu novada Sociālajā dienestā pa tālr. 67910792, mob. tālr. 26644134 vai vērsties personīgi apmeklētāju pieņemšanas laikā.

I. Lāčgalve,
Sociālā dienesta vadītāja

E-nedēļas aktivitātes Ulbrokas bibliotēkā



Jau ceturto gadu Latvijā norisinās E-prasmju nedēļa, kas ir visas sabiedrības informēšanas kampaņa, lai demonstrētu e-prasmju nozīmi darbā, karjeras attīstībā un izaugsmē digitālajā laikmetā. Pavisam kopā e-prasmju nedēļas aktivitātēs piedalījās 99 051 dalībnieki no visām Eiropas valstīm. Latvija šogad ierindojās 7. vietā ar 5782 e-prasmju nedēļas reģistrētiem dalībniekiem, no tiem 29 Stopiņu novadā dažādās nozarēs strādājošie un pensionāri.

Ulbrokas bibliotēka informācijas tīkotājiem un jaunu iemaņu meklētājiem savās apmācības pastāstīja par populārākajiem interneta pārlūkiem, par informācijas meklēšanu internetā, kā arī iepazīstināja ar "MS Office" programmu izmantošanu, jaunākiem informācijas vizuālās attēlošanas rīkiem, attēlu rediģēšanas un apstrādes iespējām. Tā kā visiem nodarbības dalībniekiem infografikas veidošana bija jaunums, mācīšanās process nebija viegls, bet tai pašā laikā bija radošs un aiz-

raujošs. Ne mazāk lietderīgi tika apgūti "Word" teksta redaktora pamati. Tikpat nozīmīga izvērsās attēlu ievietošana teksta redaktorā un teksta aplauzums, lai fotoattēls harmonētu ar tekstu. Pamēģinājām arī programmas "PowerPoint" piedāvātās opcijas – jaunu slaidu izvēli un pārejas, kas apzīmē to, kādā veidā "PowerPoint" kads parādīsies ekrānā, kā arī animācijas, kuras izveidojam ievietotajiem attēliem. Izmēģinājām dažādas slaidrādes iestatīšanas formas. Jāatzīmē, ka dažādas iespējas, piemēram, aizzīmju ievietošana, fotoattēlu ievietošana, tabulu ievietošana "ceļo" no programmas uz programmu un funkcionāli ir ļoti līdzīgas. Dažas no tām tika izmantotas arī "Excel" tabulu un aprēķinu programmā. "Excel" programmā pēc dotā parauga izveidojam tabulu, noformējam to, veicam dažāda veida aprēķinus un visbeidzot izveidojam diagrammu, kuru katrs nodarbības dalībnieks noformēja pēc savas gaumes.

E-prasmju nedēļas pēdējā dienā apgūvām attēlu rediģēšanu un apstrādi. Nodarbības gaitā nedaudz

apskatījām sarežģītākus attēlu apstrādes rīkus, kā "PhotoShop" un "GIMP", bet praksē pamēģinājām darboties tiem līdzīgā tiešsaistes rīkā "Pixlr.com". Apgūvām šā rīka darbības principus, iemācījāmies objektus no viena attēla pārvietot citā attēlā, labot attēla defektus un vēl daudz ko citu. Nodarbības noslēgumā apskatījām rīku "Citrify.com" – tas ir ļoti viegli lietojams un interesants attēlu rediģēšanas rīks. Tāpēc nodarbības dalībniekos tas radīja vislielāko sajūsmu.

Apmācības procesā fiksētie fotomirklī skatāmi tīmekļa vietnē <http://www.stopini.lv/public/31163.html>. Savukārt dalībnieku paldies par darbu četru nodarbību plānošanā un īstenošanā sakāms bibliotekārem Ievai Mūrniecei un Irēnai Bistrovai. Īpaši atzinīgi no dalībnieku puses ir vērtēta praktiskā darbība, individuālā pieeja un izvēlētais mācību laiks. Paldies arī par turpmākiem priekšlikumiem apmācību diskusiju tēmām. Uz tikšanos citugad vai klātienē ikdienas procesos!

Daiga Brigmane,
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja,

Mērķprogrammu grāmatu dāvinājums Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēkai

Latvijas Republikas Kultūras ministrija iepriecinājusi Ulbrokas bibliotēkas lasītājus ar saturiski vērtīgām grāmatām, kuras lieliski papildinās bibliotēkas nozaru literatūras krājumu.

Šis dāvinājums būs atšķirams pēc ielīmes, kurā rakstīts: "Grāmatu iegādi atbalsta Kultūras ministrija ar mērķi stiprināt nacionālo identitāti un sabiedrības saliedētību." Par to liecina grāmatu saturiskā dažādība. Tiek aptverts gan latviešu un libiešu kultūrvēsturiskais mantojums ("Libieši, vēsture, valoda un kultūra", "Senais libiešu ciems Kolka" un "Libieši 44 atbildēs"), gan etnogrāfiskie motīvi (sērijas "Latviešu etnogrāfiskais mantojums" pirmajā un otrajā grāmatā; to autore ir Valija Nadziņa), pasaules māksla ("Mākslas enciklopēdija"), latviešu un Latvijas arheoloģiskie pieturas punkti ("Arheoloģisks ceļvedis latviešu un Latvijas vēsturē"), socioloģija Latvijā, japāniski amerikāņu dvēseļu savīšanās dzejas pavedienos ("Snaudošais tīģeris sapņo par Rīgu") un čehu vēsture, kas atspoguļojas daiļliteratūrā ("Suniski pasakainie gadi"). Piedāvājumā iekļautas arī vairākas klausāmgrāmatas, kuras nu ir arī Ulbrokas bibliotēkas piedāvājumā. Grāmatas iegūtas programmā "Publisko bibliotēku kapacitātes stiprināšana grāmatu un citu

izdevumu iegādē nacionālās identitātes un sabiedrības saliedētības veicināšanai". 2012. gada oktobrī Latvijas Nacionālā bibliotēka izsludināja konkursu izdevējiem par dažādu izdevumu iegādi bibliotēkām. Konkurssam tika pieņemtas grāmatas, kas bija atbilstīgas tā mērķiem – Latvijas un Eiropas kopīgās vēstures un kultūrvēstures apzināšanai, vārdnīcas un enciklopēdijas, uzzīņu literatūra, kas attiecas uz latviešu un citu Eiropas Savienības nāciju valodām, kā arī Latvijas mazākumtautību kultūru un valodu. Konkursā piedalījās 38 izdevniecības, no kurām 33 guva iespēju pārdot kopumā 14 136 eksemplārus, kuri tika sadalīti 804 Latvijas publiskajām bibliotēkām. Stopiņu novada bibliotēkas papildinātas ar 77 jauniem nosaukumiem.

Vēl divas vērtīgas grāmatas esam ieguvuši no Valsts kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas "Grāmatu iepirkums publiskajām bibliotēkām". Tā bibliotēkas plauktos nu iegulsies "Lielais pasaules atlants" un Ābrama Kleckina grāmata "Kino un mūsdienu kultūras likteņi".

Paldies minētajām iestādēm par atbalstu bibliotēkām un īpaši par dāvinājumu Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēkai!

Ieva Mūrniece,
Ulbrokas bibliotēkas
sistēmbibliotekāre



Sauriešu bibliotēkā skolēni apgūst informācijas meklēšanas prasmes

E-prasmju nedēļas ietvaros Sauriešu bibliotēku apmeklēja Stopiņu pamatskolas 6. klases audzēkņi. Uz jautājumu, kur internetā parasti tiek meklēta nepieciešamā informācija, saņemtās atbildes nebija pārsteidzošas. Protams, "Google" un "Vikipēdija"!

Skolēni, kuri ikdienā mācībās un arī saziņai lielākoties izmanto krievu valodu, līdz šim nebija izmantojuši datubāzes "Letonika" piedāvātās plašas un unikālas iespējas. "Letonika" ir viena no visapjomīgākajām un kvalitatīvākajām digitālās informācijas krātuvēm latviešu valodā, kur var

iepazīties ar latviešu kultūru, literatūru, dabu, vēsturi, ģeogrāfiju, cilvēkiem, latviešu valodu un citām valodām. Bibliotēkās šīs neovērtējamās gara bagātības ikvienam ir pieejamas bez maksas un ierobežojumiem.

Kopīgi izpētījām 11 enciklopēdijas un dažādās vārdnīcas –

tulkojošās, skaidrojošās, terminoloģiju. Bija pārsteigums, ka pilntekstā var lasīt 200 latviešu literāros darbus un skatīt apmēram 10 tūkstošus attēlu, audioierakstu un video. Īpaša izvērtās saruna par Latvijas kultūras kanonu, jo lielākā daļa nezina, ka tas ir Latvija kultūras izcilību apkopojums.

Skolēni apguva prasmes rīkoties ar informācijas avotu, kas sniedz uzticamas un plašas ziņas par Latviju. Pasākuma dalībnieki izmantoja iespēju iepazīties ar bibliotēkas jaunākajām grāmatām.

Aija Sausiņa,
Sauriešu bibliotēkas
bibliotekāre



Projekts jaunu prasmju apgūšanai

Skolēnu pavasara brīvdienās no 25. līdz 27. martam Stopiņu novada Upesleju internātpamatskolā rehabilitācijas centrā notika seminārs jauniešiem no Stopiņu novada un Rīgas pašvaldības Bērnu un jauniešu centra (BJC) "Ziemeļi".

Sauriešu dienas centra un Rīgas pašvaldības BJC "Ziemeļi" 16 jaunieši pašreiz realizē iniciatīvu projektu "Pieskāriens ārpusai" programmā "Jaunatne darbībā".

Pirms projekta jaunieši iesaistījās tā sagatavošanā, un pavasara brīvdienās visi devās uz Upesleju internātpamatskolu rehabilitācijas centru, lai kopīgi darbotos trīs dienu seminārā.

Projekta mērķis bija iepazīt un iemācīties jaunas amata prasmes, prast tās izmantot dzīvē, izzināt sevi, iemācīties strādāt komandā un prast realizēt savas idejas dzīvē, izprast, kas ir neformālā izglītība un programma "Jaunatne darbībā", piedalīties dažādās sporta un radošajās aktivitātēs, kas arī semināra gaitā tika sasniegtas.



Semināra laikā jaunieši tuvāk iepazīs cits ar citu, strādāja saliedētā komandā, piedalījās sporta aktivitātēs – peintbola spēlē un stafetēs –, citās atraktīvās spēlēs, iepazīs ar neformālo izglītību un programmu "Jaunatne dar-

bībā". Visi kopīgi apmeklēja Dobeles Amatu māju, katrs varēja mācīties aušanas prasmi, apskatīt izstādi, redzēt pašlaik uzaustos tautastērpus, kas darināti Dziesmu un deju svētku dalībniekiem, noklausīties interesanto stāstīju-

mu par tautu tērpiem, ko pavēstīja audēja, piedalīties radošajā darbnīcā – izlejot sveces olu čaumalās. Nākamajā dienā jaunieši piedalījās pašu vadītajās radošajās darbnīcās – artišoka tehnikas, sveču izgatavošanas, ziepju lieša-

nas, stikla apgleznošanas, adīšanas uz grābekļiem, atklātņišu izgatavošanas. Kopīgi darbojoties, tika uzgleznotas divas stikla gleznas, kuras dalībniekiem vienmēr atgādinās par šo projektu. Viena glezna tiks izvietota dienas centrā "Saurieši" un otra – Rīgas pašvaldības BJC "Ziemeļi".

Turpmāk jaunieši izveidos izdales materiālu, kā arī prezentēs savu projektu dažādās jauniešu pulcēšanās vietās, lai arī citiem būtu iespēja uzzināt par jauniešu iespējām sevi realizēt un pilnveidot. Eiropas Savienības programma "Jaunatne darbībā" ar šo projektu ir devusi iespēju realizēt jauniešu ideju, un mēs aicinām arī citus jauniešus nesēdēt malā, bet uzdrošināties un realizēt savas idejas!

**Dienas centrs "Saurieši",
biedrība "Raibais kaķis"**

Šis projekts tika finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu. Šī publikācija (paziņojums) atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Komisijai nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu.

Pavasara vēstneši Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolā

Pavasaris Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņiem un skolotājiem vienmēr ir rosīgs.

Marts ar skanīgu mūziķu koncertu "Spēlējam, saceram, sadarbojamies" un izstādi "Jūra mūs vieno" sākās Palangā, Staša Vaiņūna Palangas mākslu skolā. Skolu draudzība aizsākās 2009. gadā, kad pirmo reizi satikāmies skanīgā koncertā Palangā. Nu jau mūsu draudzība kļuvusi pavisam noturīga – draudzējas ne tikai mūsu skolas audzēkņi un absolventi, bet ikdienā pieredzē dalās arī skolotāji. Palanga šogad ir Lietuvas kultūras galvaspilsēta, bet skola, kurā viesojāmies, svin 55 darba gadu jubileju. Palangas mākslu skolas audzēkņi un skolotāji mūs uzņēma kā savējos – mīļi un sirsnīgi. Kā jau pieņemts, bija svinīga izstādes atklāšana, pēc kuras visi devāmies uz koncertzāli, lai klausītos pavasarīgi skanīgo koncertu. To atklāja saimnieki ar latviešu tautas dziesmas "Pūt, vējiņi" apdari orķestrim un vokālajam ansamblim. Apdare bija latviešiem neierasta, bet ļoti interesanta un skanīga. Mūsu skolas audzēkņi, absolventi un skolotāji bija sagatavojuši daudzveidīgu koncertprogrammu – no klasikas

līdz mūsdienu mūzikai, bet koncerta izskaņā abu skolu audzēkņi un skolotāji vienojās kopīgā skaņdarbā. Koncerts izdevās skanīgs un skaists, klausītāji bija ļoti atsaucīgi un uzmundrinoši. Pēc koncerta visi kopā izdejojām un izdziedājām lietuviešu tautas rotaļdejas, skatījāmies fotogrāfijas no mūsu iepriekšējam tikšanās reizēm, bijām savīļoti un laimīgi. Skolotāji atkal varēja dalīties pieredzē un bērni iegūt jaunus draugus. Otrā dienā kopā ar gidu Arūnu, kas runā trijās valodās, devāmies brīnišķīgā ekskursijā pa Palangu – apskatījām pilsētu, bijām Jaunavas Marijas debesbraukšanas katoļu baznīcā, izstaigājām skulptūru un botānisko parku, apmeklējām Dzintara muzeju un izbaudījām pavasara saules vilinājumu pie jūras.

Lai gan zemi vēl klāja sniega sega un ārā bija ļoti auksts, nākamais pavasara vēstnesis, kas sagādāja prieku un gandarījumu pasākuma apmeklētājiem bija klāt. Tas bija tradicionālais skolas skolotāju koncerts klasiskā, mūsdienu un vieglā džeza noskaņā, ko papildināja un Sieviešu dienu neaizmirstamāku darīja mākslas nodaļas skolotāju veidotā videoprojekcija par kaķiem,

kas izkāpuši no Endija Vorhola gleznām un devušies pavasarīgā pastaigā pa ziedošo tulpu dārzu.

Protams, martā bez viesiem neiztikt. Šoreiz mūsu kultūrizglītības iestādē viesojās īpaši viesi – Gaujienas mūzikas un mākslas skolas di-

rektore Ilze Dāve, memoriālā muzēja "Anniņas" vadītāja Ineta Riepniece un Jāzepa Vītola prototips Jānis Krišjānis, kuri mums piedāvāja vizuālu, teatrālu un izglītojošu prezentāciju "Gaujiena – mana paradīze..." par komponistu, profesoru Jāzepu Vīto-

lu. Klausījāmies Jāzepa Vītola atmiņas, skatījāmies fotogrāfijas, klausījāmies mūziku un sākām svinēt Jāzepa Vītola 150. dzimšanas dienu.

Vita Pinne,

Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas direktore





Apstiprināti 2012. gada 12. decembrī (protokols Nr. 91, p.5.4.)

Saistošie noteikumi Nr. 19/12 Par atbalsta sniegšanu sporta veicināšanai Stopiņu novadā Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

	Sacensību mērogs	Naudas balvas (Ls)			Piezīmes
		1.vieta	2.vieta	3.vieta	
12.1.	Latvijas valsts (čempioniāti, meistarsacīkstes)	80	70	60	Individuālajiem sportistiem; pieaugušo komandām (katram dalībniekam)
12.2.	Latvijas valsts (čempioniāti, meistarsacīkstes)	20	15	10	Individuālajiem sportistiem; bērnu komandām (katram dalībniekam)
12.3.	Eiropas čempioniāti un starptautiskās sacensības	120	100	90	Latvijas valsts izlases dalībniekiem (sākot no 16 gadu vecuma)
12.4.	Pasaules čempionāts	300	250	200	
12.5.	Olimpiāde	500	400	300	

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā Stopiņu novada dome (turpmāk – dome) veicina Stopiņu novada (turpmāk – novads) iedzīvotāju sportu un var piešķirt finansiālo atbalstu dalībai sporta sacensībās un sporta sacensību organizēšanai (turpmāk – finansiālais atbalsts), piešķir naudas balvas par izcilie sasniegumiem sportā (turpmāk – naudas balvas), kā arī nosaka finansiālo atbalsta un naudas balvas pretendenta un saņēmēja pienākumus un tiesības.

2. Tiesības pretendēt uz domes finansiālo atbalstu ir:
2.1. individuālajiem sportistiem, kuri novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu;
2.2. sportistu komandām, kuras pārstāv novadu un kurās ne mazāk kā puse no dalībnieku skaita ir fiziskās personas, kuras novada administratīvajā teritorijā deklarējušas savu dzīvesvietu;

3. Naudas balvas piešķir, lai godinātu sportistus par izcilie sasniegumiem sportā.

4. Finansiālais atbalsts dalībai sporta sacensībās

5. 1. Individuālajiem sportistiem – dalībai starptautiskajās sacensībās individuālajos vai komandu sporta veidos – atbalsts kalendārā gada ietvaros tiek piešķirts šādos apmēros:

5.1. līdz Ls 150 (viens simts piecdesmit latī) sportistam, ja viņam iepriekšējā kalendārā gada laikā bijuši sasniegumi Latvijas reģionu un valsts nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3.vietai; ja viņam, pārstāvēt Latvijas valsts izlases komandu, iepriekšējā kalendārā gada laikā bijuši sasniegumi starptautiskās nozīmes sacensībās (piemēram, pasaules čempionāts, Eiropas čempionāts, atklātie valsts (*Open*) čempioniāti, Pasaules kausis, Eiropas kausis utml.) – iegūtas no 1. līdz 15. vietai.

5.2. līdz Ls 75 (septiņdesmit pieci latī) individuālajam sportistam starptautiskās komandas sastāvā, ja komandai iepriekšējā kalendārā gada laikā bijuši sasniegumi Latvijas reģionu un valsts nozīmes sacensībās – iegūtas no 1. līdz 3. vietai; ja komandai, pārstāvēt Latvijas valsts izlases komandu, iepriekšējā kalendārā gada laikā bijuši sasniegumi starptautiskās nozīmes sacensībās (piemēram, pasaules čempionāts, Eiropas čempionāts, atklātie valsts (*Open*) čempioniāti, Pasaules kausis, Eiropas kausis utml.) – iegūtas no 1. līdz 15. vietai.

6. Lai saņemtu finansiālo atbalstu, individuālā sportista vai sportistu komandas dalībai sporta sacensībās, juridiskai personai Stopiņu novada domē jāiesniedz:

6.1. rakstisks iesniegums (1. pielikums), kurā norāda: 6.1.1. juridiskās personas nosaukumu, reģistrācijas numuru, juridisko adresi un norādi, kur finansējumu pārskaitīt,

6.1.2. ziņas par finansiālā atbalsta pretendentu:

6.1.2.1. individuālā sportista vārdu un uzvārdu, personas kodu, deklarētās dzīvesvietas adresi vai sporta komandas nosaukumu, tās dalībnieku vārdu un uzvārdu, personas kodus, dalībnieku deklarētās dzīvesvietas adreses,

6.1.2.2. sporta sacensību nosaukumu, mērogu, norises vietu, laiku, finansējuma mērķi;

6.1.3. iesniegumam pievieno sporta sacensību ieņēmumu un izdevumu tāmi, norādot arī citus līdzfinansējuma avotus (ja tādi ir) un sacensību nolikumu;

6.2. iesniegumam jāpievieno dokumenti, kas apliecina noteikumu 5. punktā minētos sasniegumus sporta sacensībās iepriekšējā kalendārā gada;

6.3. informācija par iepriekš piešķirtajiem finansiālajiem atbalstiem;

6.4. juridiskās personas iesniegumu paraksta tās pilnvarota persona vai persona, kurai ir reģistrētas pārstāvēšanas tiesības Uzņēmumu reģistrā.

III. Finansiālais atbalsts sporta sacensību organizēšanai

7. Tiesības pretendēt uz finansiālo atbalstu sporta sacensību organizēšanai ir fiziskai vai juridiskai personai, kura novada administratīvajā teritorijā organizē sporta sacensības (turpmāk – sacensību organizators) atbilstoši normatīvajiem aktiem, ievērojot šādus nosacījumus:

7.1. sporta sacensības tiek organizētas tādiem sporta veidiem, kurus pašvaldība nav organizējusi vai nav plānojuši organizēt pašreizējā budžeta gada ietvaros;

7.2. sporta sacensības ir pieejamas bez maksas un nav noteikti dalībnieku dalības maksas;

7.3. minimālais sporta sacensību dalībnieku skaits – ne mazāk kā divdesmit sportisti individuālajos sporta veidos vai ne mazāk kā četras komandas komandu sporta veidos;

8. Finansiālais atbalsts sporta sacensību organizēšanai paredzēts līdz Ls 150 (viens simts piecdesmit latī): balvu, reklāmas, apsardzes un medicīnas pakalpojumu apmaksai, un citiem ar sacensību organizēšanu saistītiem izdevumiem.

9. Lai saņemtu finansiālo atbalstu sporta sacensību organizēšanai, sacensību organizatoram Stopiņu novada domē jāiesniedz:

9.1. rakstisks iesniegums (2. pielikums), kurā norāda: 9.1.1. ziņas par sporta sacensību organizatoru (juridiskās personas nosaukumu, reģistrācijas numuru, juridisko adresi vai fiziskās personas vārdu, uzvārdu, dzīvesvietas adresi un norādi, kur finansējumu pārskaitīt);

9.1.2. sporta sacensību nosaukumu, mērogu, norises vietu, laiku, plānoto dalībnieku skaitu, finansējuma mērķi;

9.2. pieteikumam pievieno sacensību nolikumu, sacensību ieņēmumu un izdevumu tāmi, norādot arī citus līdzfinansējuma avotus (ja tādi ir);

9.3. pieteikumam paraksta sacensību organizētājs, organizētāja pilnvarota persona vai persona, kurai ir reģistrētas pārstāvēšanas tiesības Uzņēmumu reģistrā.

10. Sacensību organizētājam sacensību norises laikā ir jāparedz informācijas nodrošinājumus par pašvaldības piešķirto finansējumu (reklāma, informatīvi materiāli utml.).

11. Naudas balvu vienu reizi gadā piešķir par augstāko sasniegumu sporta sacensībās, kuras notikušas iepriekšējā gadā:

11.1. individuālajam sportistam, kura dzīvesvieta deklarēta novada administratīvajā teritorijā, un sporta komandai, kas atbilst noteikumu 2.2. punktā minētajām prasībām;

11.2. trenerim par vienu viņa trenētā sportista (Latvijas valsts izlases dalībnieka) vai sporta komandas (spēle augstākajā līgā) augstāko sasniegumu.

12. Naudas balvu apmērs (pēc nodokļu samaksas). Sk. tabulu.

13. Ja sporta sacensības notiek vairākos posmos, tad naudas balvu piešķirama par rezultātu kopvērtējumā vai finālsacensībās.

14. Naudas balvu trenerim piešķir 100% (simts procenti) apmērā no naudas balvas, kas piešķirta vienam viņa trenētajam individuālajiem sportistam vai sporta komandai par augstāko sasniegumu, un trenera tiesības strādāt attiecīgajā sporta jomā apliecina normatīvajos aktos noteiktas kompetentās institūcijas izdots dokumentus.

15. Lai saņemtu naudas balvu, juridiskā persona, treneris, individuālais sportists vai sporta komandas pārstāvis līdz kārtējā gada 30. (trīsdesmitajam) decembrim iesniedz Stopiņu novada domē rakstisku iesniegumu atbilstoši noteikumu 3. pielikumam.

V. Kārtība, kādā tiek piešķirts finansiālais atbalsts un naudas balvas

16. Iesniegumu vai pieteikumu (turpmāk – iesniegums) finansiālā atbalsta un naudas balvas saņemšanai un tam pievienotos dokumentus izskata un, pamatojoties uz noteikumiem, izvērtē Stopiņu novada dome saskaņā ar tās rīcībā esošiem dokumentiem.

17. Stopiņu novada domei ir tiesības:

17.1. pārbaudīt iesniegumā norādītās ziņas un pieprasīt papildu informāciju;

17.2. atteikt piešķirt finansiālo atbalstu vai naudas balvas gadījumos, ja:

17.2.1. iesniegumā nav norādītas visas nepieciešamās ziņas vai nav pievienoti dokumenti atbilstoši šiem noteikumiem;

17.2.2. iesniegumā norādītās ziņas ir nepatiesas;

17.2.3. finansiālā atbalsta saņēmējs vai naudas balvas pretendents nav ievērojis noteikumu 6. punkta noteikumus.

18. Finansiālo atbalstu un naudas balvas piešķir no novada pašvaldības kārtējā gada Ulbrokas sporta kompleksa budžeta sadaļā “Maksājumi iedzīvotājiem natūrā, naudas balvas, izdevumi pašvaldību brīvprātīgo iniciatīvu izpildei” paredzētajiem līdzekļiem.

19. Dome šajos noteikumos paredzētajā kārtībā, ievērojot izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas atzinumu, pieņem lēmumu piešķirt vai nepiešķirt finansiālo atbalstu.

20. Dome lēmumu par naudas balvu piešķiršanu pieņem kārtējā sēdē pēc iesnieguma saņemšanas. Pēc domes lēmuma pieņemšanas finansiālais atbalsts vai naudas balva tiek pārskaitīta uz iesniegumā norādīto juridiskās vai fiziskās personas bankas kontu vai izmaksāta Stopiņu novada kasē. Ja sportists ir reģistrēts vai licencēts sporta organizācijā, ievērojot piešķirtā finansējuma apmēru, dome finansiālo atbalstu var veikt, apmaksājot sporta klubu, sporta federāciju, asociāciju vai tamlīdzīgu organizāciju izrakstītos rēķinus, kurā sportists ir reģistrēts vai licencēts.

VI. Finansiālā atbalsta saņēmēja un naudas balvas pretendenta pienākumi un tiesības

21. Finansiālā atbalsta saņēmējs atskaitās par piešķirtajiem līdzekļiem ne vēlāk kā 1 (vienu) mēnesi pēc sacensību dienas un piešķirtā finansiālā atbalsta izlietošanas, iesniedzot Stopiņu novada domē finanšu atskaiti (4. pielikums) un atbilstošo dokumentus.

22. Gadījumā, ja finansiālā atbalsta saņēmējs nav piedalījies sporta sacensībās vai sporta sacensības nav notikušas, piešķirtais finansiālais atbalsts viena mēneša laikā no noteikumu 5. punkta sacensību dienas jāieskaita atpakaļ pašvaldības administrācijas bankas kontā.

23. Finansiālā atbalsta saņēmējam vai naudas balvas pretendentam ir jāstājas sporta sacensībās kā novada pārstāvim, ja novads attiecīgajās sporta sacensībās ir dalībnieks.

24. Finansiālā atbalsta pretendents un tiesības, līdz 10. decembrim iesniedzot Stopiņu novada domē atskaiti par sasniegumiem sportā iepriekšējā gadā, iesniedz arī rakstisku informāciju par plānotām sporta sacensībām, dalībniekiem un izdevumiem, ar lūgumu paredzēt nepieciešamos finanšu līdzekļus nākamā gada budžetā.

VII. Noslēguma jautājumi

25. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc publicēšanas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Tēvzemīte”.

1. pielikums

Stopiņu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 19/12 „Par atbalsta sniegšanu sporta veicināšanai Stopiņu novadā” Stopiņu novada domei

(juridiskās personas nosaukums, reģ. Nr., juridiskā adrese)

iesniegums

pašvaldības finansiālā atbalsta saņemšanai

Lūdzu piešķirt pašvaldības finansiālo atbalstu dalībai sacensībās (sacensību nosaukums): _____

mērogs (vajadzīgo atzīmēt ar X): _____ Latvijas starptautisks

norises vieta, laiks _____

šādiem mērķiem (vajadzīgo atzīmēt ar X): _____

_____ transports izdevumiem Ls _____

_____ dalības maksai Ls _____

_____ apdrošināšanai Ls _____

_____ citiem ar dalību sporta sacensībās saistītiem izdevumiem Ls _____

_____ (_____) latī, _____ (_____) santīmi) apmērā.

(atbalsta apmērs vārdiem)

Ziņas par finansiālā atbalsta pretendentu:

(norādīt individuālā sportista vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarētās dzīvesvietas adresi vai sporta komandas nosaukumu, tās dalībnieku vārdu un uzvārdu, personas kodu, dalībnieku deklarētās dzīvesvietas adreses)

Pielikumā (atzīmēt ar X): _____

_____ sporta sacensību nolikums; _____

_____ ieņēmumu un izdevumu tāme; _____

_____ dokumenti, kas apliecina sasniegumus sportā iepriekšējā kalendārā gada: _____

(uzskaitīt un kopijas pievienot pielikumā)

Iepriekš piešķirtais pašvaldības finansiālais atbalsts: _____

(norādīt datumu, apmēru, mērķi, iesniegtās atskaites datumu)

Piešķirto finansiālo atbalstu lūdzu pārskaitīt:

Pielikumā (atzīmēt ar X): _____

_____ (juridiskās personas nosaukums, reģ. Nr., juridiskā adrese vai fiziskās personas vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese)

iesniegums

pašvaldības finansiālā atbalsta saņemšanai

Lūdzu piešķirt pašvaldības finansiālo atbalstu sacensību organizēšanai

Sacensību organizators: _____

Sacensību nosaukums: _____

mērogs: (vajadzīgo atzīmēt ar X): _____ novada _____ Latvijas

_____ starptautisks

norises vieta, laiks, plānotais dalībnieku skaits: _____

šādiem mērķiem (vajadzīgo atzīmēt ar 0): _____

_____ balvām Ls _____ medikācijām

Ls _____ reklamā Ls _____ apsardzei

Ls _____ citiem ar dalību sporta sacensībās saistītiem izdevumiem Ls _____

(uzskaitīt citus izdevumus) _____

_____ (_____) latī, _____ (_____) santīmi) apmērā (atbalsta apmērs vārdiem)

Pielikumā (atzīmēt ar X): _____

_____ - sporta sacensību nolikums; _____

_____ - ieņēmumu un izdevumu tāme (norādot arī citus līdzfinansējuma avotus, ja tādi ir).

2. pielikums

Stopiņu novada domei

(juridiskās personas nosaukums, reģ. Nr., juridiskā adrese vai fiziskās personas vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese)

iesniegums

pašvaldības finansiālā atbalsta saņemšanai

Lūdzu piešķirt pašvaldības finansiālo atbalstu sacensību organizēšanai

Sacensību organizators: _____

Sacensību nosaukums: _____

mērogs: (vajadzīgo atzīmēt ar X): _____ novada _____ Latvijas

_____ starptautisks

norises vieta, laiks, plānotais dalībnieku skaits: _____

šādiem mērķiem (vajadzīgo atzīmēt ar 0): _____

_____ balvām Ls _____ medikācijām

Ls _____ reklamā Ls _____ apsardzei

Ls _____ citiem ar dalību sporta sacensībās saistītiem izdevumiem Ls _____

(uzskaitīt citus izdevumus) _____

_____ (_____) latī, _____ (_____) santīmi) apmērā (atbalsta apmērs vārdiem)

Pielikumā (atzīmēt ar X): _____

_____ - sporta sacensību nolikums; _____

_____ - ieņēmumu un izdevumu tāme (norādot arī citus līdzfinansējuma avotus, ja tādi ir).

Piešķirto finansiālo atbalstu lūdzu pārskaitīt:

Datums: _____

Iesniedzējs: _____

(vārds, uzvārds, paraksts)

3. pielikums

Stopiņu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 19/12 „Par atbalsta sniegšanu sporta veicināšanai Stopiņu novadā” Stopiņu novada domei

iesniegums

par naudas balvas piešķiršanu

par sasniegumiem sportā

Lūdzu piešķirt naudas balvu par sasniegumiem sportā (atzīmēt ar X): _____

_____ individuālajam sportistam;

_____ sporta komandai (pielikumā – komandas dalībnieku saraksts)

(vārds, uzvārds vai komandas nosaukums) _____

(personas kods) _____ (adrese) _____

kas piedalījās _____

kuras norisinājās _____

(mēroga, sacensību nosaukums) _____ (vieta) _____

20__gada _____, un tika izcīnīta _____

(izcīnītā vieta, sporta veids, dalībnieku skaits grupā)

Sporta sacensības pārstāvēja (atzīmēt ar X): _____

_____ novadu; _____ valsti.

Naudas balvas saņemšanas veids: _____

Individaālais sportists _____

Trenēris _____

Pielikumā dokumenti, kas apliecina sasniegumus sporta sacensībās (atzīmēt ar X): _____

_____ rezultātu protokola kopija; _____

_____ diploma kopija; _____

_____ komandas dalībnieku saraksts.

Datums: _____

Iesniedzējs: _____

(vārds, uzvārds, paraksts)

Piekrītam iesniegumā norādīto personas datu iesniegšanai Stopiņu novada domē naudas balvas saņemšanai un atsprādei saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības likuma nosacījumiem.

Individaālais sportists: _____ Trenēris: _____

(paraksts) _____ (paraksts) _____

Komandas dalībnieku saraksts _____

Komandas nosaukums: _____

Nr.; vārds, uzvārds; personas kods; deklarētās dzīvesvietas adrese; naudas balva saņemšanas veids: pasta vai ar pārskaitījumu (norādot banku un bankas kontu); paraksts.* _____

* Piekrītam iesnieguma norādīto personas datu iesniegšanai Stopiņu novada domē naudas balvas par sasniegumiem sporta saņemšanai un atsprādei saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības likuma nosacījumiem.

4. pielikums

Finanšu atskaite
par Stopiņu novada domes piešķirtiem
finanšu līdzekļiem

Ls _____ apmērā

Sporta sacensību norises datums un vieta: _____

Finanšu līdzekļi ir izlietoti šādi:

Nr. p.k.; attaisnojuma dokumenta (datums nosaukums un numurs); maksājuma saņēmējs; summa Ls; par ko maksāts EEK (čeki).

Pavisam kopā Ls _____ (summa vārdiem)

Atskaiti iesniedza: _____ (paraksts, vārds, uzvārds)

Apstiprināti 2012. gada 28. novembrī (protokols Nr. 90, p. 4.11.,
labota redakcija apstiprināta ar 2013. gada 16. janvāra protokolu Nr. 93, p. 4.24)

Saistošie noteikumi Nr. 27/12 Par nodevām par tirdzniecību publiskās vietās Stopiņu novadā

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 15. Punktu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās daļas 4. punktu, 2005. gada 28. jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 480 „Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldības nodevas” 16.¹ punktu

I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka pašvaldības nodevas likmi par tirdzniecību un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu publiskajās vietās Stopiņu novadā, atbrīvojumus no nodevas maksas, nodevas maksāšanas kārtību.

2. Nodevas par tirdzniecību un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu publiskās vietās maksātāji ir fiziskas un juridiskās personas, kas veic tirdzniecību vai sniedz sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumus publiskajās vietās Stopiņu novadā.

II. Nodevas likmes par tirdzniecību publiskās vietās

3. Nodevas likme par vienu ielu tirdzniecības vietu.

4. Nodevas likme juridiskai personai un fiziskai personai, kura reģistrējusi saimniecisko darbību, par ielu tirdzniecību kultūras, sporta, reliģisku svētku, gadatirgu vai citu pasākumu norises laikā par vienu tirdzniecības vietu:

5. Nodevas likme juridiskai personai, kurai ir alkoholisko dzērienu vai tabakas izstrādājumu mazumtirdzniecības licence, par ielu tirdzniecību kultūras, sporta, reliģisku svētku, gadatirgu vai citu pasākumu norises laikā vienu tirdzniecības vietu:

6. Ja persona veic ielu tirdzniecību vienā tirdzniecības vietā ar dažāda sortimenta precēm, nodevas apmērs tiek noteikts pēc augstākās nodevas likmes.

III. Atbrīvojumi no nodevas samaksas

7. Nodevu par tirdzniecību vai sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu publiskās vietās nemaksā:

7.1. personas, kas ar tirdzniecību nodarbojas speciāli šim nolūkam iekārtotās pastāvīgās tirdzniecības vietās (veikals, kiosks, kafejnīca, bārs vai cita speciāli tirdzniecībai iekārtota stacionāra vieta), slēgtās vai atklātās vietās, kas atrodas kādas personas (izņemot pašvaldību) īpašumā, valdījumā vai lietojumā;

7.2. ja pasākuma, kura laikā tiek organizēta ielu tirdzniecība, organizators ir Stopiņu novada pašvaldība un no tirdzniecības dalībniekiem tiek iekasēta maksa par ielu tirdzniecības organizēšanas nodrošināšanu.

8. No nodevas atbrīvo I un II grupas invalīdus, maznodrošinātās personas, kuru deklarētā dzīves vieta ir Stopiņu novadā un kuriem nav jāreģistrē saimnieciskā darbība, ja tie tirgojas ar šo noteikumu 3.1. punktā noteiktām precēm.

9. No tirdzniecības nodevas tiek atbrīvotas tās fiziskās vai juridiskās personas, kuras ir nevalstisko organizāciju (NVO/biedrības) rīkoto sporta pasākumu atbalstītāji vai sponsori.

IV. Nodevas maksāšanas kārtība

10. Nodeva pilnā apjomā samaksājama pirms attiecīgās atļaujas saņemšanas.

11. Nodevas samaksa veicama Stopiņu novada domes kasē vai ar pārskaitījumu ieskaitāma saņēmējam: Stopiņu novada dome, Nodokļu maksātāja reģ. Nr. 90000067986, norēķinu kontā a/s „SEB banka”, Salaspils filiāle, kods UNLAL-V2X, norēķinu kods LV79UNLA0033300130908, maksājuma mērķa sadaļā uzrādot attiecīgo tirdzniecības atļaujas saņēmēja nosaukumu, ielu tirdzniecības veidu un tirdzniecības vietas adresi.

12. Anulējot tirdzniecības atļauju, iekasēta nodeva netiek atmaksāta.

VI. Noslēguma jautājumi

13. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas informatīvajā izdevumā „Tēvzemīte”.

3. Nodevas likme par vienu ielu tirdzniecības vietu.

Nr. p.k.	Nodevas objekts	Par vienu dienu	Par vienu mēnesi
3.1.	Nodevas likme fiziskai personai, kurai atbilstoši nodokļu jomu reglamentējošiem normatīvajiem aktiem nav jāreģistrē saimnieciskā darbība:		
3.1.1.	tirdzniecība ar grieztiem ziediem, zariem, no tiem gatavotiem izstrādājumiem, Ziemassvētkiem paredzētiem nocirstiem vai podos augošiem dažādu sugu skuju kokiem, puķu un dārzeņu stādiem, dēstiem, sipoliem, gumiem, ziemcietēm un sēklām;	Ls 1,50	Ls 8,00
3.1.2.	tirdzniecība ar augļu kokiem un ogulāju stādiem, dekoratīvo koku un krūmu stādiem;	Ls 1,50	Nav paredzēts
3.1.3.	tirdzniecība ar mājas apstākļos ražotiem pārtikas produktiem no pašu ražotās lauksaimniecības produkcijas;	Ls 1,00	Ls 5,00
3.1.4.	tirdzniecība ar savvaļas ogām, augļiem, riekstiem, sēnēm, savvaļas ziediem un meža reproduktīvo materiālu;	Ls 1,00	Ls 5,00
3.1.5.	tirdzniecība ar lauksaimniecības un mājas (istabas) dzīvniekiem;	Ls 1,00	Nav paredzēts
3.1.6.	tirdzniecība ar pašu audzētiem personīgām mantām, izņemot autortiesību vai blakustiesību objektiem, kas reproducēti savām vajadzībām.	Ls 1,00	Nav paredzēts
3.2.	Nodevas likme juridiskai personai un fiziskai personai, kura reģistrējusi saimniecisko darbību:		
3.2.1.	tirdzniecība ar savvaļas augiem, ogām un sēnēm;	Ls 3,00	Ls 15,00
3.2.2.	tirdzniecība ar pārtikas un nepārtikas precēm;	Ls 5,00	Ls 20,00
3.2.3.	tirdzniecība ar pašu audzētiem augļiem, dārzeņiem. Ogām, stādiem, dēstiem, Ziemassvētkiem paredzētiem nocirstiem vai podos augošiem dažādu sugu skuju kokiem;	Ls 3,00	Ls 15,00
3.2.4.	tirdzniecība ar pašu izgatavotiem mākslas priekšmetiem, lietišķās mākslas izstrādājumiem un amatniecības izstrādājumiem;	Ls 1,50	Ls 15,00
3.2.5.	tirdzniecība ar saldējumu no pārvietojamām saldējām iekārtām;	Ls 2,00	Ls 15,00
3.2.6.	sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšana.	Ls 3,00	Ls 25,00

4. Nodevas likme juridiskai personai un fiziskai personai, kura reģistrējusi saimniecisko darbību, par ielu tirdzniecību kultūras, sporta, reliģisku svētku, gadatirgu vai citu pasākumu norises laikā par vienu tirdzniecības vietu:

Nr.p.k.	Nodevas objekts	Par vienu dienu
4.1.	tirdzniecība ar pārtikas un nepārtikas precēm;	Ls 15,00
4.2.	tirdzniecība ar pašražotām pārtikas precēm, cukura vati un popcornu;	Ls 5,00
4.3.	tirdzniecība ar zvejnīcības un medījumu produkciju;	Ls 10,00
4.4.	tirdzniecība ar karstajām uzkodām no speciālajām iekārtām	Ls 15,00
4.5.	tirdzniecība ar bezalkoholiskajiem dzērieniem un saldējumu;	Ls 5,00
4.6.	tirdzniecība ar mākslas priekšmetiem, lietišķās mākslas izstrādājumiem un dailamatniecības izstrādājumiem;	Ls 3,50
4.7.	tirdzniecība ar grāmatām;	Ls 3,50
4.8.	tirdzniecība ar ziediem;	Ls 2,50
4.9.	tirdzniecība ar pašu audzētiem augļiem, dārzeņiem, ogām;	Ls 2,50
4.10.	tirdzniecība ar stādiem un dēstiem;	Ls 5,00
4.11.	tirdzniecības veicināšanas pasākumi, produktu publiska prezentācija.	Ls 15,00

5. Nodevas likme juridiskai personai, kurai ir alkoholisko dzērienu vai tabakas izstrādājumu mazumtirdzniecības licence, par ielu tirdzniecību kultūras, sporta, reliģisku svētku, gadatirgu vai citu pasākumu norises laikā vienu tirdzniecības vietu:

Nr.p.k.	Nodevas objekts	Par vienu dienu
5.1.	tirdzniecība ar izlejamo alu;	Ls 15,00
5.2.	tirdzniecība ar alkoholiskajiem dzērieniem;	Ls 30,00
5.3.	tirdzniecība ar pašu ražotiem alkoholiskajiem dzērieniem;	Ls 10,00
5.3.	tirdzniecība ar tabakas izstrādājumiem.	Ls 15,00

Paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pamatojums.

1.1. Saistošie noteikumi nosaka pašvaldības nodevas par tirdzniecību publiskās vietās likmes ielu tirdzniecībai, ielu tirdzniecībai pasākuma laikā un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai.

2. Īss projekta satura izklāsts.

2.1. 2010. gada 12. maijā tika izdoti Ministru kabineta noteikumi Nr. 440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību”. Mainoties normatīvajam aktam, kas regulē ar pašvaldību saskaņojamos tirdzniecības veidus, kā arī ņemot vērā Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 “Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldības nodevas”, bija nepieciešams izstrādāt atsevišķus saistošos noteikumus par nodevu par tirdzniecību un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu publiskās vietās.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu. 3.1. Pašvaldības budžetu saistošie noteikumi neietekmēs,

tiek precizāk diferencēta pašvaldības nodevas likme par tirdzniecību un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu publiskās vietās.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.

4.1. Saistošajos noteikumos ietvertais tiesiskais regulējums attiecināms uz ielu tirdzniecības dalībniekiem un ielu tirdzniecības organizētājiem. Noteikumi rada jaunas tiesības un uzliek pienākumus ielu tirdzniecībā, kā arī nodrošina vienlīdzīgas tiesības un iespējas visiem tirdzniecības dalībniekiem pašvaldības ierīkotajās tirdzniecības vietās, uzlabojot pakalpojuma pieejamību.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Saistošie noteikumi tiks publicēti informatīvajā izdevumā „Tēvzemīte” un Stopiņu novada domes vietnē www.stopini.lv.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām.

6.1. Nav attiecināms.

J. Pumpurs Domes priekšsēdētājs
L. Kundziņa, tālr. 67910562,
e-pasts laila@stopini.lv.

Apstiprināti 2013. gada 16. janvārī
(protokols Nr. 93 p. 4.24.)

Saistošie noteikumi Nr. 2/13

Grozījumi Stopiņu novada domes 2009. gada 25.
februāra saistošajos noteikumos Nr. 04/09

„Par pašvaldības nodevām Stopiņu novada teritorijā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta
pirmās daļas 15. punktu

1. Izslēgt saistošo noteikumu Nr. 04/09 „Par pašvaldības nodevām Stopiņu novada teritorijā” punktus 11.-16.

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas informatīvajā izdevumā „Tēvzemīte”.

Paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pamatojums.

1.1. Ir izstrādāti atsevišķi saistošie noteikumi „Par nodevām par tirdzniecību publiskās vietās Stopiņu novadā”, kas nosaka pašvaldības nodevas par tirdzniecību publiskās vietās likmes ielu tirdzniecībai, ielu tirdzniecībai pasākuma laikā un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai.

2. Īss projekta satura izklāsts.

2.1. 2010. gada 12. maijā tika izdoti Ministru kabineta noteikumi Nr. 440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību”. Mainoties normatīvajam aktam, kas regulē ar pašvaldību saskaņojamos tirdzniecības veidus, kā arī ņemot vērā Ministru kabi-

neta 2005. gada 28. jūnija noteikumus Nr. 480 “Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldības nodevas”, bija nepieciešams izstrādāt atsevišķus saistošos noteikumus par nodevu par tirdzniecību un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu publiskās vietās.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu.

3.1. Pašvaldības budžetu saistošie noteikumi neietekmēs.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.

4.1. Nav attiecināms.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Saistošie noteikumi tiks publicēti informatīvajā izdevumā „Tēvzemīte” un Stopiņu novada domes vietnē www.stopini.lv.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām.

6.1. Nav attiecināms.

J. Pumpurs, domes priekšsēdētājs
L. Kundziņa,
tālr. 67910562, e-pasts laila@stopini.lv.

Sports

Stopiņu jaunie džudisti iegūst godalgotas vietas starptautiskā turnīrā

2013. gada 23. martā Stopiņu novada jaunie džudo sportisti piedalījās III Starptautiskajā džudo turnīrā „Džudo olimpiskās cerības” Jelgavā. Sacensībās startēja arī sportisti no Baltkrievijas, Igaunijas un Lietuvas.

Ulbrokas sporta kompleksa direktore A.Veiņa informēja, ka Stopiņu novada sportisti šajā spēcīgajā konkurencē guva ļoti labus rezultātus:

Arsēnijs Gudējvs – 2. vieta svāra kategorijā līdz 22 kilogra-

miem (2004.-2005. gadā dzimušo vecumgrupā).

Augusts Šablovskis – 3. vieta svāra kategorijā līdz 46 kilogramiem (2000.-2001. gadā dzimušo vecumgrupā).

Oļegs Maistruks – 3. vieta svāra kategorijā līdz 38 kilogramiem (2002.-2003. gadā dzimušo vecumgrupā).

Apsveicam visus sportistus ar augstajiem rezultātiem un izsakām pateicību džudo sekcijas trenerim Vitālijam Šultam par rezultatīvu trenera darbu.

Stopiņu novada pašvaldība

Baltijas valstu Speciālās Olimpiādes sacensībās Igaunijā Līga Liepiņa iegūst zelta godalgu

Baltijas valstu Speciālās Olimpiādes sacensībās Igaunijā, Otepē, Līga Liepiņa uzvarējusi visus sāncensus distanču slēpošanā un Ligai atkal ir zelta medaļa!

Komandu sacensībās stafetes slēpojumā Latvijas komandai sudraba medaļas. Mūsu slēpotāji – malāči!

R. Grebežniece, Gaismas internātpamatskolas ārpusklasses darba organizatore



Stopiņu futbola komanda ieņem 2. vietu Pierīgā telpu futbolā

23. martā noslēdzās Pierīgas novadu 2013. gada sporta spēles telpu futbolā. Sacensībās piedalījās 13 Pierīgas novadu komandas, arī Stopiņu futbolisti.

Veiksmīgi startējot, Stopiņu futbola komanda ieguva augsto 2. vietu kopvērtējumā.

Komandu kopvērtējums:
1. vieta – Baldones novads;
2. vieta – Stopiņu novads;
3. vieta – Ķekavas novads.
Apsveicam visus spēlētājus un treneri!

A.Vaičulens,
sporta organizators



Stopiņu novada komanda iegūst 2. vietu Pierīgas novadu sporta spēlēs galda tenisā

Apsveicam!!! Stopiņi turpina iesāktās tradīcijas galda tenisā un veiksmīgi startē Pierīgas novadu sporta spēlēs galda tenisā, izcīnot 2. vietu kopvērtējumā.

Komandu kopvērtējums:

1. vieta – Salaspils novads (Margarita Žuromska, Reinis Kasparāns, Dainis Reinholds,

Vadims Berežkovs);
2. vieta – Stopiņu novads (Ilona Misjuna, Jurijs Ņefedovs, Uģis Šāvējs, Sergejs Medvedjevs);
3. vieta – Ropažu novads (Alla Štolcere, Edgars Bitēns, Anrijs Bergs, Gundars Čiekurs).

A.Vaičulens,
sporta organizators



20. aprīlī pulksten 10.30 Stopiņu novada 2013. gada volejbola sacensības

Komandu pieteikšana līdz 19. aprīlim. Komandas sastāvā jābūt pieciem vīriešiem un vienai sievietei, komandā var pieteikt ne vairāk kā septiņus dalībniekus. Sacensības notiks Ulbrokas sporta kompleksā.

Pieteikšanās pa tālruni 28711252 vai e-pastu vaicis@inbox.lv.
Nolikums: <http://www.stopini.lv/public/34496.html>.

A. Vaičulens, sporta organizators

Vairāk nekā 20 zemledus makšķernieki no Stopiņiem sacentās ziemas zvejas veiklībā



2. martā notika Stopiņu novada organizētās sacensības zemledus makšķerēšanā Burtnieku ezerā.

Sacensībās piedalījās vairāk nekā 20 dalībnieki. Sacensību dienā valdīja draudzīga atmosfēra. Dalībnieki jau no rīta cits citu iztaujāja

par iepriekšējo gadu lomiem un izdarīja secinājumus. Pulksten 8.00 tika dots starts, un katrs devās, kur makšķernieka intūcija veda.

Rezultāts bija redzams dienas otrajā pusē, kad pulksten 15.00 visi makšķernieki nāca krastā uz lomu svēršanu.

Rezultāti:

1. vieta – Voldemārs Sosins;
2. vieta – Genādijs Telicins;
3. vieta – Jevgēņijs Ivanovs.
Paldies makšķerniekiem par atsaucību un turpmākajos lomos ne asakas!

A.Vaičulens,
sporta organizators

Stopiņu peldētāju veterānu komandas spožā uzvara Jelgavā

2013. gada 2. martā Jelgavas LLU peldbaseinā norisinājās Latvijas Pašvaldību sporta veterānu-senioru 50. jubilejas sporta sacensības peldēšanā.

Sacensībās piedalījās komandas no piecpadsmit Latvijas pašvaldībām. Stopiņu novada komanda 10 sportisti sastāvā sacensībās sasniedza tikai vislabākos rezultātus visās vecuma grupās.

Stopiņu novada komandas sportistu rezultāti:

1. Ilze Aigare – 2. vieta brīvajā stilā, 1. vieta peldēšanā muguras;
2. Jeļena Solovjova – 2. vieta brīvajā stilā;
3. Līga Libere – 1. vieta brīvajā stilā, 1. vieta peldēšanā uz muguras;
4. Vitālijs Barņāčickis – 1. vieta brīvajā stilā, 1. vieta peldēšanā uz muguras;
5. Juris Reinharde – 2. vieta brīvajā stilā, 3. vieta peldēšanā uz muguras;
6. Viktors Komarovs – 1. vieta brīvajā stilā, 1. vieta peldēšanā uz muguras;
7. Edgars Ozoliņš – 1. vieta brīvajā stilā, 1. vieta peldēšanā uz muguras;

8. Vladimirs Lobanovs – 1. vieta brīvajā stilā, 1. vieta peldēšanā uz muguras;
9. Jānis Plotnieks – 1. vieta brīvajā stilā, 1. vieta peldēšanā uz muguras;
10. Pāvels Sedjko – 1. vieta brīvajā stilā.

Jauktā 4x50 metru brīvā stila stafete (divas sievietes un divi vīrieši, kopā 160 gadi):

1. vieta – P. Sedjko, E. Ozoliņš, L. Libere, I. Aigare.

Jauktā 4x50 metru brīvā stila stafete (divas sievietes un divi vīrieši, kopā 250 gadi):

1. vieta – I. Aigare, J. Solovjova,

V. Barņāčickis, J. Reinharde.

Komandu kopvērtējums:

1. Stopiņu novads – 180;
2. LLU – 176;
3. Valmiera – 168.

Liels paldies komandas līderiem un kapteiņiem Jānim Plotniekam un Viktoram Komarovam par izcilas komandas sastāva izveidošanu!

J. Plotnieks visu peldētāju vārdā izsaka vislielāko pateicību Stopiņu novada domei par sportistu atbalstu gan materiāli, gan morāli Latvijas mērogā.

A.Veipa, Ulbrokas sporta kompleksa direktore



Pasākumi aprīlī

BIBLIOTĒKĀS

ULBROKAS BIBLIOTĒKĀ

Bibliotēku nedēļas no 22. līdz 28. aprīlim „Mantojuma sardzē” pasākumi Ulbrokas bibliotēkā
Ilggadējā pavasara makulatūras akcija „Mantojot un pārstrādājot!”. Saudzēsim dabas resursus un rīkosimies atbildīgi! Ikvienam ir iespēja nodot novecojušu, mazvērtīgu un gadu gaitā uzkrātu literatūru **Stopiņu novada bibliotēkās un Upesleju dienas centrā.**

Akcijas darbības laiks – visu aprīli. Aicinām grāmatas un citus iespieddarbus pirms piegādes pārsiet ar papīra auklu. Lūgums par ierašanos informēt bibliotēkas un dienas centra darbiniekus.

Kontaktinformācija:

tāl. 67910503 (Ulbrokas bibliotēka),
tāl. 67956042 (Sauriešu bibliotēka),
tāl. 67956939 (DC Upeslejas).

3.maijā plkst.19:00 Ulbrokas bibliotēkas lasītāju koncerta izrādes „Ziedonis. Lācis. Sievietes” kolektīvs apmeklējums.

Literāri tematisks sarīkojums „**Aleksandra Čaka leģendas jeb Stāsts par piecām mīlestībām**” **piektdien, 26. aprīlī, plkst. 18.00 Ulbrokas kultūras namā.** Piedalās literatūrzinātniece **Antra Medne** un dziedātājs **Niks Matvejevs**. Grāmatas „Čaks virtuvē” lapošana un senā kulinārijas mantojuma baudīšana. Ieeja bez maksas.

Visu mēnesi Ulbrokas bibliotēkā – mantoto grāmatu izstāde „**Kultūrvides liecinieces**” – senākās grāmatas un senvārdi, to lietojums mūsdienās.

Visu mēnesi – brīvprātīgo interesentu fotoakcija „**Atrodi un nofotografē senās mājvietas Stopiņos**” – mājvietu un senās apbūves fotofiksācija un kultūrvēsturiskā mantojuma kolekcijas veidošana. Informācija Ulbrokas bibliotēkā vai pa tālr. 67910503.

SAURIEŠU BIBLIOTĒKĀ

11. aprīlī bibliotēkā viesosies bērnu darba grupiņas “Zīļuki” bērni, lai ielūkoties latviešu animācijas filmiņu pasaulē.

15. aprīlī gudrā pūce Šarlote rīkos bibliotēkas spēli-eksāmenu Stopiņu pamatskolas 1. klases audzēkņiem.

Bibliotēku nedēļas no 22. līdz 28. aprīlim „Mantojuma sardzē” pasākumi Sauriešu bibliotēkā

22. aprīlī Bibliotēku nedēļas ietvaros notiks Stopiņu pamatskolas skolēnu Imanta Ziedoņa darbu literārie lasījumi “Tagad visu, kas man ir, es jums esmu devis”.

DIENAS CENTROS

DIENAS CENTRĀ „SAURIEŠI”

13., 27. aprīlī un 11. un 25. maijā

plkst. 12.00 – zīda apgleznošana.

Otrdienās un **trešdienās** plkst.18.00 – spāņu valodas kursi pieaugušajiem.

Ceturtdienās plkst. 17.00 – spāņu valodas kursi latviski runājošiem bērniem, skolēniem.

Piektdienās plkst. 16.00 – spāņu valodas kursi krieviski runājošiem bērniem, skolēniem.

6. un 24. aprīlī plkst. 13.00 – keramikas pulciņš skolēniem un bērniem.

13. un 27. aprīlī plkst. 11.00 – radošas nodarbības bērniem: audumu apdruka, ziedu izgatavošana un salvetēm un vilnas diegiem.

6.,13., 20., un 27. aprīlī plkst. 10.00 – latviešu valodas kursi pieaugušajiem.

27. aprīlī – Pavasara talkas diena.

DIENAS CENTRĀ „UPESLEJAS”

27. aprīlī – Lielā pavasara talka.

Pirmdienās plkst. 17.00-20.00 – vērderdejas.

Otrdienās plkst. 15.30-17.30 – vingrošana pieaugušajiem. Galda teniss – plkst. 12.00-17.00 jauniešiem, plkst. 17.00-20.00 pieaugušajiem.

Trešdienās plkst. 17.00-20.00 – vērderdejas. Plkst. 16.00-20.00 origami.

Ceturtdienās plkst. 15.30-17.30 – vingrošana pieaugušajiem. Galda teniss – plkst. 12.00-17.00 jauniešiem, plkst. 17.00-20.00 pieaugušajiem.

Piektdienās plkst. 15.00-20.00 – jauno galda tenisistu skoliņa. Plkst. 17.00- 20.00 – zīda apgleznošana.

Sestdienās plkst. 11.00-14.00 – jauno galda tenisistu skoliņa. „Čaklās rokas” – rokdarbi.

3. maijā – Ķimeņu veselības skrējieni.

7. un 8. maijā – istabas un balkona puķu stādīšana.

10. un 11. maijā – gatavošanās Māmiņdienai.

KULTŪRAS CENTRĀ „UPESLEJAS”

No 27. marta līdz 30. aprīlim – A. Pumpures gleznu izstāde.

DIENAS CENTRĀ „ULBROKA”

Aprīlī un maijā trešdienās plkst. 17.00 dekupāžas nodarbības, vada A. Dobrjanska.

20. aprīlī – Lielā pavasara talka.

Katru otrdienu un ceturtdienu plkst. 12.15-14.00 – nūjošanas nodarbības.

Sestdienās plkst.10.00 – rotu gatavošanas darbnīca, zīda apgleznošana un citas radošas nodarbības.

SPORTS

7. aprīlī plkst. 12.00 Ulbrokas sporta kompleksa Lielajā zālē notiks Galda tenisa un novusa “Tusiņš”. Aicināti visi šo sporta veidu piekritēji!

20. aprīlī plkst. 10.30 – Stopiņu novada 2013. gada sacensības volejbolā Ulbrokas SK.

Kultūras pasākumi

12. aprīlī plkst. 19.00

Ulbrokas kultūras namā

„Brālēnu Jarānu koncertšovs”

Jānis no Latvijas un Viktors no Sibīrijas mūs izklaidēs ar latviešu un krievu dziesmām un jokiem, čigānu romancēm, horoskopiem un tostiem...

Ieeja Ls 2. Pensionāriem un represētiem – Ls 1.

14. aprīlī plkst. 19.00

Ulbrokas kultūras namā

„Liliputu cirks no Ukrainas”

Ieeja Ls 2. Bērniem līdz trīs gadu vecumam ieeja bez maksas, ierodoties kopā ar pieaugušo.

19. aprīlī plkst. 20.00

Ulbrokas kultūras namā

grupas „Prāta vētra” koncertfilma „Vēl viena klusā daba”

Ieeja bez maksas, uzrādot ielūgumus (bezmaksas ielūgumus meklējiet www.ekase.lv, tie saņemami arī Ulbrokas kultūras namā un Stopiņu novada domē pie sekretāres).

20. aprīlī plkst. 17.00

Ulbrokas kultūras namā

deju kolektīvu koncerts

„**Pavasara sadancis**” un balle koncerta dalībniekiem
Ieeja bez maksas.

22. aprīlī plkst. 19.00

Ulbrokas kultūras namā

koncerts

„Pavasara krāsainais pieskāriens”

Pedalās: UMMS akordeona klases audzēkņi (pedagoģe Anita Rieksta), akordeonistu ansamblis „Akcents” (vadītāja Anita Rieksta), Alvis Altmanis (klarnete), Inga Sarkane (klavieres), Eduards Teifurovs (perkusijs), Mārtiņš Jaunzems (bass). Koncertu vada Ina Ekarte.

11. maijā plkst. 13.00

Ulbrokas kultūras namā

Māmiņdienas koncerts

Pedalās Stopiņu novada izglītības iestāžu audzēkņi.

27.03.2013. Stopiņu novada Pensionāru biedrība par biedrības priekšsēdētāju ievēlējusi Margu Tropu (tāl. 26332071)

Valdes locekļi – Alise Volkova, Juris Kubliņš



SVEICAM JAUNDZIMUŠOS !

*Ne sēdēt proti, ne arī staigāt,
Un paies mēneši, tad sāksi kļūgt.
Mums, vecākiem, ir jāmācās gaidīt.
Bet vienu gan tu mīļi proti – smaidīt.*

Aleksi Muratovu, Elizavetu Širanti, Sofiju Iljiču, Anfisu Iljiču, Jasmīnu Šauriņu, Patriku Šūku.

Sveicam mazulius un viņu vecākus!



SVEICAM JUBILEJĀ!

*Lai ikdienas darbi sākas
Un tālāk gaišas dienas trauc,
Lai nogurumu nejut rokas
Un sirdī prieka saules daudz!*

Zigrīdu Antonovu, Ilgu Balkovsku, Ernestu Bareiku, Olgu Griezi, Antoņinu Melderi, Annu Sirmo, Jāni Dyēselīti, Aleksandru Gasperoviču, Genovefu Kovaļevsku, Valentīnu Rjabinovsku-Zaicevu, Lidiju Misjus, Teklu Jakovļevu, Aleksandru Fadejevu, Elgu Gotfridsoni, Matrjonu Gromovu.

Vēlām stipru veselību un daudzus prieka pilnus gadus!

MŪŽIBĀ AIZVADĪTI



**Olga Urča, Lilija Ločmele, Janīna Aleksejenko
Antoņina Rakļinska, Leonīds Teplakovs.**

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.

*Apdzisa zvaigznes, saira sapņi,
Viss tas notika pēkšņi un strauji,
Pielija sapņu un asaru trauks.*

Līdzjūtības



*Tā aiziet mūsu mīļie,
Aiziet no ikdienas rūpēm
Mierā un klusumā prom.
Paliek vien dvēseles gaisma ...*

Izsakām visdziļāko līdzjūtību un skumju brīdī esam kopā ar Evitu Rozenbahu - Kalniņu tēvu mūžībā aizvadot.

PA „Saimnieks” kolektīvs



*Tavas dziesmas šalks baltajos bērzos,
Tavas nopūtas mežrozēs degs,
Par tavu sirdi un darbigu mūžu
Mums atmiņās vēl ilgi kopā būt ...*

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Pāvelam Určam, Aijai Lipšānei un Ingai Pihelei, sievu un māti aizvadot mūžībā.

Pensionāru biedrības valde



*Ir skumjas, kas asaras rieš,
Ir atmiņas, kas visu dzīvi silda*

Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem, **Olgu Urču** pavadot mūžībā.

Ansamblis „IEVZIEDI”



Dzīves zelta grāmata aizvērusi lappusi...

Izsakām visdziļāko līdzjūtību un skumju brīdī esam kopā ar **Olgas Určas** tuviniekiem, viņu mūžībā pavadot.

Politiski represēto biedrība



*Lai sapnis balts viņas dvēseli aiji
Un klusais miers ar saviem spāriem sedz...*

Izsakām visdziļāko līdzjūtību ģimenei, tuviniekiem, kolēģiem un draugiem, ilggadējo Pensionāru biedrības vadītāju **Olgu Urču** mūžībā pavadot.

Stopiņu novada dome

Tēvzemīte

Izdevējs: Stopiņu novada Dome, Institūta iela 1A, Stopiņu novads, LV 2130

Redaktore: Anna Imbrate-Siliņa, tālr.: 67910518

E-pasta adrese: novada.dome@stopini.lv

Sludinājumus un informāciju iespējams iesniegt arī novada Domē sekretārei, tālr.: 67910518, fakss: 67910532.

Makets: Kristīne Šterna

Druka: SIA “Poligrāfijas grupa Mūksala”

Tirāža: 2200 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī.

Nodots iespiešanai 2013. gada 4. aprīlī.

* Rakstu izmantošanas gadījumā atsaucē obligāta.

